
Nr. 308 /Tirāža 14 400/

K U L D Ī G A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

kuldigasnovads.lv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

2024. gada 10. janvāris

ŠAJĀ NUMURĀ

Izvērtē Kuldīgas novada skolu tīklu                                                    
> 7. lpp.

Miljons eiro vēsturisko ēku atjaunošanā                                                  
 > 2. lpp.

Gadu noslēdz ar 501 jaundzimušo  
> 11. lpp.

Viesojas pie uzņēmēju un amatnieku 
gada balvas pretendentiem           > 8. lpp.

KULDĪGA, SKRUNDAS PILSĒTA UN PAGASTS, ALSUNGAS, ĒDOLES, GUDENIEKU, ĪVANDES, KABILES, KURMĀLES, LAIDU, NĪKRĀCES, PADURES, PELČU, RAŅĶU, RENDAS, RUDBĀRŽU, RUMBAS, SNĒPELES, TURLAVAS, VĀRMES PAGASTS.

Novada Vēstis

Atklāj sociālo pakalpojumu centru 
un grupu dzīvokļus

Būtiski paplašinot sociālo pakalpojumu 
klāstu novada iedzīvotājiem, 
22. decembrī Kuldīgā atklātas divas 
sociālo pakalpojumu sniegšanas 
vietas – grupu dzīvokļi Leona Paegles 
ielā 12 un sociālo pakalpojumu centrs 
Liepājas ielā 14.

“Kuldīgas novada pašvaldība 
pilsētas centrā ir izveidojusi grupu 
dzīvokļus, kā arī dienas aprūpes 
centru bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem un pilngadīgajiem ar 
garīga rakstura traucējumiem. Pro-
jektam ir vairāki ieguvumi – vieta 
sociālo pakalpojumu sniegšanai, 
iespēja cilvēkiem socializēties un 
iekļauties sabiedrībā, saņemt spe-
ciālistu konsultācijas un piedalīties 
attīstošās nodarbībās. Vienlaikus ir 
atjaunotas divas ēkas pilsētas centrā, 
lai novada iedzīvotāji saņemtu būtis-
ku atbalstu tuvāk savai dzīvesvietai. 

Tas ir mazs solis cilvēkam, bet mil-
zīgs solis cilvēcei. Tāpēc gribu teikt 
lielu paldies ikvienam, kurš pielicis 
roku, lai abas ēkas taptu,” saka Kul-
dīgas novada domes priekšsēdētāja 
Inese Astaševska. 

Darbu sāk sociālo 
pakalpojumu centrs “Tilts”

Sociālo pakalpojumu centrā Kul-
dīgā, Liepājas ielā 14, kam dots 
sirsnīgs nosaukums “Tilts”, darbosies 
gan dienas aprūpes centrs bērniem 
ar funkcionāliem traucējumiem, 
gan dienas centrs pieaugušajiem ar 

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministre Inga Bērziņa, Kuldīgas 
attīstības aģentūras vecākā projektu vadītāja Velga Siliņa un SIA “Bildberg” pārstāvis Dāvis Kupfers atklāj sociālo pakalpojumu 
centru “Tilts” Liepājas ielā 14, Kuldīgā.

Centrā “Tilts” darbosies gan dienas aprūpes centrs bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, gan pieaugušajiem ar garīga rakstura traucējumiem, kā arī specializētās darbnīcas. 

garīga rakstura traucējumiem, kā 
arī specializētās darbnīcas. Bērni ar 
funkcionāliem traucējumiem varēs 
apmeklēt mūzikas terapiju, montesori 
nodarbības, darbosies arī īslaicīgās 
pieskatīšanas telpa. Pieaugušajiem ar 
garīga rakstura traucējumiem būs pie-
ejamas digitālo prasmju nodarbības, 
mākslas terapija, vingrošanas nodarbī-
bas, savukārt specializētajās darbnīcās 
būs iespēja pilnveidot tekstilapstrādes 
un ēdiena gatavošanas prasmes.

Būvniecības procesā ēkai uzla-
bota vides pieejamība, tostarp lifts 
nokļūšanai uz otro stāvu, ierīkota 
ventilācijas sistēma un pārbūvēti 
inženiertīkli – apkure, ūdensvads, 
kanalizācija. Ēka tiek aprīkota ar 
mēbelēm un visu nepieciešamo, lai 
pavisam drīz centrs varētu sākt savu 
darbību. Tāpat veikts pilns teritorijas 
labiekārtojums – izbūvēta auto-
stāvvieta apmeklētājiem ar kustību 
traucējumiem, celiņi, velo novietnes. 
Teritorijā uzbūvēta neliela lapene āra 
pasākumu rīkošanai. 

Būvdarbus veica SIA “Bild-
berg”, apakšuzņēmējs SIA “Rietu-
mu būvvadība” Mārtiņa Puķes un 
Uģa Pelčera vadībā. Būvprojektu 
izstrādāja un autoruzraudzību veica 
SIA “Lejnieku projektēšanas birojs”, 
būvprojekta vadītājs Mikus Lej-
nieks. Būvdarbu uzraudzību veica 
SIA “AB būvniecība”, atbildīgais 
būvuzraugs Jānis Āboliņš. Objekta 
kopējās izmaksas ir 2 652 617 EUR, 
neskaitot PVN.

Turpinājums 3. lpp.



2024. gada 10. janvāris

2

Novada VēstisAKTUĀLI

Kopš 2014. gada ik gadu Kuldīgas novada pašvaldība rīko konkursu 
“Valsts nozīmes kultūras pieminekļa “Kuldīgas pilsētas vēsturiskais 
centrs” teritorijā esošo būvju, kā arī Kuldīgas novadā esošu Latvijas 
valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā ietverto būvju 
restaurācija un konservācija,” kurā iespējams saņemt līdzfinansējumu 
ēku atjaunošanai, restaurācijai vai konservācijai, lai saglabātu Kuldīgas 
vecpilsētas un novada unikālās vēsturiskās apbūves autentiskumu. 
Deviņu gadu laikā konkursā realizēti vairāk nekā 173 projekti, 
izmantojot kopējo līdzfinansējumu 1’037 481,55 EUR.

Balstoties uz gandrīz desmit gadu 
ilgo pieredzi un uzklausot sabied-
rības ieteikumus, šogad Kuldīgas 
novada pašvaldības speciālisti ir 
izstrādājuši jaunus saistošos noteiku-
mus “Kuldīgas novada pašvaldības 
līdzekļu piešķiršana kultūras pie-
minekļu restaurācijai, atjaunošanai 
un konservācijai Kuldīgas novadā” 
un aktualizējuši konkursa noliku-
mu, kurā iestrādātas izmaiņas, lai 
līdzfinansējuma programma kļūtu 
vēl efektīvāka un iedzīvotājiem pie-
ejamāka. Tāpat noteikumi izstrādāti 
tā, lai būtu iespējams atbalstīt arvien 
vairāk projektu un kopīgiem spēkiem 
atjaunot aizvien vairāk vēsturiski 
vērtīgu ēku un būvdetaļu. 

Līdzfinansējuma piešķiršana 
divās programmās

“Lielajā programmā” pieejams 
līdzfinansējumus 50% apmērā no 

kopējās summas, nepārsniedzot 
30 000 EUR. Izmaksa paredzēta 
trīs gadu laikā, nosakot, ka vienā 
gadā izmaksājamā summa ir līdz 
10 000 EUR. Līdzfinansējuma sum-
mā 2000 EUR ietilpst arī būvprojek-
ta vai dokumentācijas izstrāde – tajā 
skaitā arhitektoniski mākslinieciskā 
izpēte vai inventarizācijas izstrāde, 
būvuzraudzība un autoruzraudzība. 
Šajā programmā 2023. gadā kopējais 
pieprasītais pašvaldības līdzfinan-
sējums bija 480 000 EUR, kopumā 
atbalstīti 76 projekti. 

Kopš 2022. gada izveidota atse-
višķa programma vecpilsētas ēku 
logu, slēģu, durvju un fasāžu detaļu 
nomaiņai, nodrošinot pašvaldības 
līdzfinansējumu līdz pat 70%. “Ma-
zajā programmā” līdzfinansējuma 
apmērs vienam projektam nedrīkst 
pārsniegt 3000 EUR. Pieteikumus 
programmai var iesniegt divas reizes 

Pašvaldība deviņu gadu laikā ieguldījusi miljons eiro 
vēsturisko ēku atjaunošanā

gadā, konkrētus datumus nosaka 
domes sēdes lēmums. 2023. gadā 
šajā programmā saņemti 12 pietei-
kumi, konkursa komisija atbalstīja 
11 projektus par kopējo summu 
29225,07 EUR.  

Vēsturiskie logi ir Kuldīgas vec-
pilsētas atšķirības zīme un īpašā vēr-
tība – arvien vairāk iedzīvotāji ar šīs 
programmas atbalstu izmanto iespē-

ju atjaunot logus ēkām.  2022. gadā 
ar pašvaldības atbalstu par vairāk 
nekā 4700 EUR programmā atjau-
noti 8 logi. 2023. gadā piešķirts 
līdzfinansējums teju 16 000 EUR 
23 logu restaurācijai.

Izsludināta jaunā 
konkursa kārta 

Līdz 31. janvārim iedzīvotāji 

ir aicināti pieteikties konkursam 
“Kuldīgas novada pašvaldības 
līdzekļu piešķiršana kultūras pie-
minekļu restaurācijai, atjaunošanai 
un konservācijai Kuldīgas novadā”, 
kas notiek jau desmito gadu.

Pieteikumi jāiesniedz Kuldīgas 
novada pašvaldības apmeklētāju 
pieņemšanas centrā (Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā) katru darba dienu 
pašvaldības darba laikā vai arī 
elektroniski parakstīts pieteikums 
jānosūta e-pastā dome@kuldiga.lv.

Saskaņā ar nolikumu konkursam 
pieteiktie un atbalstītie projekti 
pilnībā būs jāīsteno līdz 2024. gada 
30. novembrim.

Aicinām visus interesentus sa-
zināties ar projektu vadītāju Lauri 
Klestrovu pa tālruni 29969269, 
63322564 vai e-pastā lauris.kles-
trovs@kuldigasnovads.lv, lai no-
skaidrotu visus jautājumus par 
pieteikuma iesniegšanu un projekta 
īstenošanu. 

Vairāk informācijas par kon-
kursu pašvaldības mājaslapas 
www.kuldigasnovads.lv/ sadaļā 
“Konkursi”.

ILZE MEIRUPSKA
KRISTA SPRUKSTA foto

Iedzīvotājiem Kuldīgas novada pašvaldības rīkotajā konkursā iespējams saņemt 
līdzfinansējumu ēku atjaunošanai, restaurācijai vai konservācijai, lai saglabātu 
Kuldīgas vecpilsētas un novada unikālās vēsturiskās apbūves autentiskumu. 

Noslēgumam tuvojas būvdarbi 
Virkas kvartālā Kuldīgā, kur 
turpinās piecu ielu – Lapegļu, 
Virkas, Tehnikas, Īsās un 
Akmeņu – pārbūve. Līdz šim 
paveikti vairāk nekā 70% darbu. 
Būvnieks paredz, ja laikapstākļi 
atļaus, jau tuvākajā laikā 
izdosies labiekārtotās ielas atvērt 
auto satiksmei. 

Lai palīdzētu uzņēmējiem, kuri 
darbojas Virkas kvartālā, pašvaldība 
lēmusi par konceptuālu atbalstu – 
Kuldīgas novada saistošajos notei-
kumos tiks iestrādāti jauni nekusta-
mā īpašuma nodokļa atvieglojumi 
uzņēmējiem, kuru saimnieciskā 
darbība tiek ietekmēta gadījumos, 
kad ieilgst būvdarbi.

Piecu ielu pārbūve Kuldīgā ir 
viena no vērienīgākajām, kas īs-
tenota Kuldīgas novadā. Objektā 
nomainītas pazemes komunikācijas 
5,5 km garumā, īstenoti apjomīgi 
grunts darbi, pārbūvētas ielas un 
ieklāts bruģa segums vairāk nekā 
2 km garumā un izbūvēti apgais-
mojuma tīkli. 

“No kopējā darbu apjoma šobrīd 
paveikti 70 %. Mūsu mērķis ir līdz 
gada beigām pabeigt brauktuves, lai 
autovadītājiem atvieglotu pārvieto-
šanos, uzņēmēji varētu netraucēti 
nokļūt darba vietās un smagais trans-
ports piekļūt ražošanas teritorijām,” 
skaidro SIA “ARB 7” pārstāvis 
Māris Grundmanis. 

Darbi neapstājas arī ziemā
Vasarā, kad ierasti ir aktīvākā 

būvniecības sezona, kļuva skaidrs, 
ka būvniekam saistībā ar uzņēmumā 
notiekošajiem reorganizācijas pro-

Konceptuāli atbalsta jaunus nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumus uzņēmējiem

cesiem ir apgrūtināta spēja izpildīt 
līgumsaistības un nepieciešamajā 
tempā turpināt būvdarbus, līdz ar 
ko iekavējās paredzētā izpilde. Šāda 
situācija nav pieņemama, tāpēc paš-
valdība, ieguldot gan juridisku, gan 
tehnisku darbu, rada risinājumu, lai 
būvnieks turpinātu darbus jau kopā 
ar apakšuzņēmējiem. Objekts ir liels, 
darbu apjoms iespaidīgs, bet piesais-
tītais apakšuzņēmējs SIA “ARB 7” 
mērķtiecīgi rīkojās, lai darbi Virkas 
kvartālā ne tikai atsāktos ar jaunu 
tempu, bet virzītos uz priekšu arī zie-

mas periodā, kad ierasti būvobjektos 
ir tehnoloģiskais pārtraukums.

“Pēc formalitāšu nokārtošanas ti-
kai septembrī varējām sākt darbus – 
izbūvēt apakšzemes komunikācijas, 
apmales, ceļa seguma ieklāšanu. Da-
rām visu, lai darbi neapstātos un mēs 
pabeigtu tos termiņā. Plānus kavēja 
ziema, bet mēs būvniecību turpinām 
arī šādos apstākļos. Pielietojam 
tvaika kausēšanas iekārtas, mainām 
sasalušo grunti, lai varētu sagatavot 
pamatni seguma ieklāšanai. Darbus 
sarežģī arī tas, ka jānodrošina ne-

pārtraukta transporta plūsma. Lai 
mazāk traucētu uzņēmējdarbībai 
un smagā transporta piekļuvei, 
mums jāstrādā pa joslām un maziem 
posmiem. Ja laikapstākļi nebūs lab-
vēlīgi, labiekārtošanas darbus turpi-
nāsim pavasarī – izbūvēsim ietves, 
apzaļumosim piegulošo teritoriju,” 
saka M. Grundmanis. 

Pašvaldība lemj par atbalstu 
uzņēmējiem

Virkas kvartāla pārbūvi un re-
montdarbu pabeigšanu ļoti gaida gan 

Kuldīgas iedzīvotāji, gan uzņēmēji, 
kuri šajā rajonā darbojas ļoti aktīvi. 
Lai viņiem palīdzētu, pašvaldība lē-
musi par konceptuālu atbalstu – Kul-
dīgas novada saistošajos noteikumos 
tiks iestrādāti nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumi uzņēmējiem, 
kuru saimnieciskā darbība tiek ietek-
mēta gadījumos, kad ieilgst veiktie 
būvdarbi. Par nodokļu atvieglojumu 
apjomu un saņemšanas iespējām de-
putāti lems janvāra domes sēdē. Tie 
būs attiecināmi arī uz 2023. gadu.  

“Virkas kvartāls Kuldīgā ir bū-
tiska uzņēmējdarbības dzīsla. Te-
ritorijā darbojas 74 dažādu jomu 
uzņēmumi. Liels paldies katram 
par sapratni, pacietību un atbalstu 
būvdarbu veikšanas laikā. Bez 
uzņēmēju atsaucības būvniecības 
ilgums būtu daudz garāks. Tomēr ir 
skaidrs, ka ieilgušie būvdarbi atstāj 
negatīvu ietekmi uz komercdarbību, 
tāpēc nekustamā īpašuma nodokļu 
atvieglojumi ir nozīmīgs pašvaldības 
atbalsta instruments, lai kaut ne-
daudz palīdzētu uzņēmējiem. Liels 
paldies arī iedzīvotājiem par sapratni 
un pacietību. Šobrīd jāsaskaras ar 
neērtībām, bet jau drīz Kuldīgā būs 
par vienu labiekārtotu vietu ar sa-
kārtotu infrastruktūru vairāk,” saka 
Kuldīgas novada domes priekšsēdē-
tājas vietnieks Artis Roberts.

Projekta kopējās izmaksas ir 
2700532,39 EUR bez PVN, tai 
skaitā SIA “Kuldīgas ūdens” daļa 
614488,08 EUR. Projekta attiecinā-
mās izmaksas ir 1 764 675,30 EUR, 
no kurām ERAF līdzfinansējums ir 
1 499 974 EUR un valsts budžeta 
dotācija 79 410,39 EUR. 

ILZE MEIRUPSKA
RIČARDA SOTAKA foto

Virkas ielā notiek ceļa seguma ieklāšanas darbi. 



3

2024. gada 10. janvārisNovada Vēstis AKTUĀLI

Leona Paegles ielā mājvietu 
radīs 12 novadnieki ar 
īpašām vajadzībām

Daudz cilvēku ar garīga rakstura 
traucējumiem dzīvo mājās radinieku 
uzraudzībā vai arī institūcijās jeb 
ilgstošās sociālās aprūpes centros. 
Grupu dzīvokļi Leona Paegles ielā 
12 novada iedzīvotājiem dos iespēju 
dzīvot pielāgotā vidē un iekļauties sa-
biedrībā. Sākotnēji ēka tika projektēta 
astoņiem iemītniekiem, bet konsta-

tējot, ka sienām un jumta konstruk-
cijām jāveic pamatīga pārbūve, lai 
nodrošinātu ēkas izturību, pašvaldība 
pieņēma lēmumu ēku paaugstināt otrā 
stāva līmenī, iegūstot papildu telpas 
vēl četriem iemītniekiem, atpūtas 
telpai un sanitārajiem mezgliem. Tā 
ēka ir pārtapusi par grupu dzīvokļiem, 
kur mājvietu radīs 12 cilvēki. 

Tā aprīkota ar nepieciešamajām 
mēbelēm, traukiem un sadzīves 
tehniku, lai ar sociālā darba speciā-

listu atbalstu cilvēkiem būtu iespēja 
uzsākt patstāvīgu dzīvi, saņemt indi-
viduālo atbalstu un, ja nepieciešams, 
arī sociālo aprūpi. Pie ēkas iekārtots 
apgaismots pagalms ar apstādīju-
miem un atpūtas soliņiem. 

Būvdarbi izmaksāja 796 442 EUR, 
neskaitot PVN. Būvdarbus veica SIA 
“Amatnieks” ar galveno būvdarbu 
vadītāju Ģirtu Neimani priekšgalā. 
Savukārt būvuzraudzību nodrošināja 
būvuzraugs Aldis Kasakovskis no 

Atklāj sociālo pakalpojumu centru un grupu dzīvokļus

Ar 2024. gadu stājies spēkā pašvaldības pienākums nodrošināt atskurbšanas pakalpojuma pieejamību. 
Kuldīgas novada pašvaldības deputāti 2023. gada izskaņas sēdē lēma slēgt sadarbības līgumu ar Ventspils 
valstspilsētas pašvaldību – turpmāk iedzīvotāji, kuriem būs nepieciešami šie pakalpojumi, tiks nogādāti 
atskurbtuvē Ventspilī, Fabrikas ielā 21.

Lai nodrošinātu klientiem dien-
nakts uzraudzību, pašvaldība noslē-
gusi deleģēšanas līgumu ar biedrību 
“Latvijas Samariešu apvienība”. Tā 
nodrošinās atskurbināšanas pakalpo-
juma sniegšanai nepieciešamos resur-
sus – dežurantu, kas pieņem klientus, 

veic to pastāvīgu uzraudzīšanu, gādā 
par drošību, nepieciešamības gadīju-
mā nodrošina pirmās neatliekamās 
medicīniskās palīdzības sniegšanu un 
operatīvo dienestu izsaukšanu, kā arī 
apkopēju, kas nodrošina atskurbtuves 
telpu higiēnas prasību ievērošanu.

Sadarbība ar Ventspils valstspilsētu 
atskurbšanas pakalpojuma nodroši-
nāšanā būtiski atvieglos pašvaldības 
policistu ikdienu – ja personai nebūs 
patstāvīga mājokļa vai kāda cita vieta, 
kur būt drošībā, pašvaldības policisti 
tos nogādās atskurbtuvē.

Atskurbināšanas pakalpojuma mēr-
ķis ir sabiedriskās drošības un kārtības 
nodrošināšana, izolējot un dodot iespē-
ju atgūties no skurbuma personai, kura 
alkohola vai citu apreibinošu vielu 
ietekmē zaudējusi spēju adekvāti rīko-
ties un reaģēt, kā rezultātā var nodarīt 
kaitējumu sev vai apkārtējiem. 

“Protams, ka katrs gadījums tiks 
izvērtēts individuāli – persona tiks 
nogādāta atskurbtuvē tikai galējas 
nepieciešamības gadījumā, vispirms 

Neatliekamās medicīniskās palīdzības 
dienesta darbiniekiem veicot medicī-
nisko apskati,” stāsta Kuldīgas novada 
pašvaldības policijas priekšnieks 
Kaspars Šabāns. Tikai pēc veselības 
stāvokļa apzināšanas un pozitīva me-
diķu atzinuma saņemšanas persona 
tiks nogādāta atskurbtuvē. Papildus 
norādām, ka persona pēc atskurbšanas 
atpakaļ uz Kuldīgu netiks transportēta.

RIČARDS SOTAKS

Ceturtdien, 14. decembrī, 
Kuldīgas novada pašvaldība 
viesos uzņēma delegāciju no 
sadraudzības pilsētas Mchetas 
Gruzijā – mēra galveno 
padomnieku Levanu Eliašvili 
(Levan Eliashvili), pašvaldības 
izpilddirektoru Iļju Jiškariani 
(Ilia Jishkariani), kā arī Mchetas 
Kultūras mantojuma un tūrisma 
attīstības centra vadītāju 
Revazi Mamulašvili (Revaz 
Mamulashvili).

Draudzības saites Kuldīgas un 
Mchetas starpā ilgst jau vairāk nekā 
30 gadus – to laikā pašvaldības pār-
stāvji vairākkārt viesojušies viens pie 
otra. Šoreiz kolēģu vizītes mērķis bija 

iepazīt Kuldīgas vecpilsētas pārval-
dības principus, ceļu uz UNESCO, 
kā arī paveikto restaurācijas un 
iedzīvotāju iesaistes jomā. Mcheta 
1994. gadā uzņemta UNESCO Pa-
saules mantojuma sarakstā un šobrīd 
strādā pie pilsētas pārvaldības plāna, 
tāpēc vēlas apgūt labās prakses 
piemērus no Kuldīgas novada paš-
valdības. Gruzija arvien apņēmīgāk 
cenšas tuvoties Eiropas Savienībai, 
tāpēc viens no sarunas tematiem bija 
arī Latvijas dalība ES un būtiskākie 
ieguvumi.

Kolēģus silti uzņēma Kuldīgas 
novada domes vadība – priekšsēdētāja 
Inese Astaševska, priekšsēdētājas viet-
nieks Artis Roberts, kultūras nodaļas 
vadītāja Dace Reinkopa, kā arī vec-

pilsētas pārvaldības speciāliste Sintija 
Vītoliņa. Kuldīgas novada pašvaldības 
vadība iepazīstināja ar novada attīstības 
projektiem, tūrisma un uzņēmējdarbī-
bas rādītājiem, kā arī vecpilsētas pār-
valdības plānu un ceļu līdz UNESCO 
Pasaules mantojuma statusam.

Divu dienu garajā vizītē delegācija 
ne tikai iepazina vecpilsētu, Kuldīgas 
novada muzeja atvērto krājumu un 
novadpētniecību, bet arī uzklausīja 
Kuldīgas novada būvvaldes pieredzi 
starptautiskajā sadarbībā ar ICOMOS 
un UNESCO ekspertiem. Tāpat 
būvvaldes vadītāja Jana Jākobsone 
iepazīstināja ar būvvaldes iesaisti 
ēku apsaimniekošanas uzraudzībā un 
finansējuma piesaistes iespējām. Viesi 
apmeklēja arī Kuldīgas restaurācijas 

SIA “BaltLine Globe” par 8 650 EUR, 
neskaitot PVN. Pārbūves projektu 
izstrādāja un autoruzraudzību veica 
SIA “JaunRīga ECO”.

2023. gada 31. decembrī noslē-
dzās projekts “Kurzeme visiem”, 
kas īstenots jau kopš 2016. gada. 
Projektā sniegti dažādi sociālie pa-
kalpojumi bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem un pieaugušajiem 
ar garīga rakstura traucējumiem. 
Sniegtie pakalpojumi devuši cilvē-
kiem iespēju socializēties, attīstīt 
savas prasmes un iemaņas, mazināt 

funkcionālos traucējumus un saņemt 
tik ļoti nepieciešamos pakalpojumus 
tuvāk savai dzīvesvietai. Turpmāk 
pakalpojumus varēs saņemt jauniz-
veidotajā infrastruktūrā. 

Sociālo pakalpojumu centru būv-
niecība īstenota Eiropas Reģionālā 
attīstības fonda līdzfinansētajā pro-
jektā Nr. 9.3.1.1/19/I/007 “Sabied-
rībā balstītu sociālo pakalpojumu 
infrastruktūras izveide Kuldīgas 
novadā”.

ILZE MEIRUPSKA
IEVAS BENEFELDES foto

Kuldīgā, Leona Paegles ielā 12, atklāta grupu dzīvokļu māja, kur dzīvesvietu radīs 12 novadnieki ar īpašām vajadzībām.

Grupu dzīvokļu mājā Leona Paegles ielā 12, Kuldīgā, atklātas jaunas un modernas 
telpas.

Pašvaldības policija atskurbšanas pakalpojumu nodrošinās Ventspilī

Turpinājums no 1. lpp.

Kuldīgas ceļš uz UNESCO – 
pašvaldība dalās pieredzē ar 
sadraudzības pilsētu Gruzijā

Mchetas pašvaldības izpilddirektors Iļja Jiškariani (Ilia Jishkariani), Kuldīgas novada 
pašvaldības vecpilsētas pārvaldības speciāliste Sintija Vītoliņa, Mchetas Kultūras 
mantojuma un tūrisma attīstības centra vadītājs Revaz Mamulašvili (Revaz Mamu-
lashvili), Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska, pašvaldības 
kultūras nodaļas vadītāja Dace Reinkopa, Mchetas pašvaldības mēra galvenais 
padomnieks Levans Eliašvili (Levan Eliashvili), Kuldīgas novada domes priekšsē-
dētājas vietnieks Artis Roberts.

centru, Tūrisma informācijas centru, 
Digitālo inovāciju centru, Adatu fab-
riku, Kuldīgas novada pašvaldības 
kultūras nodaļu. Savukārt ar novada 
plānošanas un attīstības projektiem 

un finansējuma piesaistes iespējām 
viesus iepazīstināja Kuldīgas attīstī-
bas aģentūras vadība.

ILZE MEIRUPSKA
LAUMAS MIGOVIČAS foto



2024. gada 10. janvāris Novada VēstisAKTUĀLI

4

SIA “Kuldīgas siltumtīkli” siltumenerģijas 
apgādes pakalpojumu tarifu no 2024. gada 
1. februāra plāno samazināt par 3%. Tas būs 
87,10 EUR bez PVN par MWh. 

Izmaiņas spēkā esošajā tarifā ir saistītas ar 
kurināmā iepirkuma cenas samazināšanos un tīklā 
nodotās elektroenerģijas ieņēmumu pieaugumu. 

Šobrīd spēkā esošais siltumenerģijas apgādes 
pakalpojuma tarifs ir 89,40 EUR bez PVN par 
MWh. Siltumenerģijas tarifs katru mēnesi, atbilsto-
ši Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 
izstrādātajai metodikai, tiek pārskatīts, ņemot vērā 
kurināmā materiāla jeb izejvielu un elektroenerģijas 
tirgus cenas.

Tarifu pirms stāšanās spēkā vēl pārskata Sabied-
risko pakalpojumu regulēšanas komisija. 

Lai visiem regulētajiem komersantiem tik-

tu piemēroti vienādi nosacījumi siltuma tarifa 
aprēķināšanā, tiek izmantota SPRK metodi-
ka, kas nosaka, kādas izmaksas tarifu veido. 
Pievienotās vērtības nodoklis tarifos netiek 
iekļauts, un SPRK apstiprina tarifus bez tā. 
Visbūtiskāk tarifu ietekmē kurināmā cena – jo tā 
lielāka, jo tarifs augstāks, un otrādi. SIA “Kuldīgas 
siltumtīkli” tarifs pēdējos divos gados bijis mainīgs:
• 2022. gadā no 1. oktobra līdz 31. decembrim – 

73,73 EUR/MWh
• 2023. gadā no 1. janvāra līdz 19. aprīlim – 

95,17 EUR/MWh
• 2023. gadā no 20. aprīļa līdz 11. novembrim – 

70,48 EUR/MWh
• 2023. gadā no 12. novembra – 89,40 EUR/MWh
• No 2024. gada 1. februāra – 87,10 EUR/MWh.

No nākamā gada 1. februāra apkures tarifs mainīsies arī 
Skrundā un Rudbāržos. Tas būs 120,50 EUR bez pievienotās 
vērtības nodokļa par vienu megavatstundu (MWh). 

SIA “Skrundas komunālā saimniecība” valdes loceklis Sandis 
Japēņins skaidro, ka uzņēmumam bija jālūdz pašvaldība paaug-
stināt siltumapgādes tarifu, jo palielinājusies maksa par dabasgāzi 
un pieaugušas izmaksas darba algai: “2021. gadā tika apstiprināti 
esošie tarifi – Skrundā 97,28 EUR/MWh bez PVN un Rudbāržos 
89,98 EUR/MWh bez PVN. Laika posmā no 2021. gada līdz 
2023. gada beigām bija dažādas izmaiņas: minimālās algas paaug-
stināšana, dabas resursu nodokļa procenta pacelšana, elektroener-
ģijas sadārdzinājums, degvielas cenas augšana, izejmateriālu cenu 
palielinājums. Tolaik cenu kāpumu kompensējām ar paredzētā uz-
krājuma samazinājumu. Uzkrājums paredzēts plānotiem remontiem, 
siltumsistēmas uzturēšanai un iekārtu un trašu nomaiņai nākotnē.”

Izvēlēts lētākais piedāvājums
31. decembrī beidzās dabasgāzes piegādes līgums, kas bija no-

slēgts par 39,74 EUR/MWh bez PVN. 2023. gada vasaras beigās, 
kad biržā dabasgāze bija par viszemāko cenu, tika izsludināta cenu 
aptauja. Tajā tika aicināti piedalīties visi Latvijā reģistrētie dabas-
gāzes piegādātāji. Atsaucās četri, no kuriem tika izvēlēts lētākais 
un noslēgts līgums ar AS “Latvijas gāze” par dabasgāzes iegādi 
nākamajiem sešiem mēnešiem par 48,17 EUR/MWh bez PVN. 

“Kuldīgas siltumtīklu” klienti no 1. februāra 
par apkuri maksās mazāk

Skrundā un Rudbāržos jauns apkures tarifs

NO KĀ SASTĀV SILTUMA TARIFS?
Tarifu, kuram atbilstoši aprēķina ēkas kopējo maksu par siltumenerģiju, 

izvērtē un apstiprina Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (SPRK). 
Siltumenerģijas tarifā tiek ietvertas ražošanas un piegādes izmaksas. Izmaksu 
pozīcijas SIA “Kuldīgas siltumtīkli” veido:
• kurināmais (šķelda, granulas) – 47%
• darbaspēka izmaksas – 22%
• zudumu izmaksas – 12%
• citas izmaksas (materiāli, transports, administrācija u.c.) – 5%
• neparedzētie ieņēmumi/izmaksas – 4%
• elektroenerģijas izmaksas – 2%
• iekārtu uzturēšana – 2%
• nolietojums – 10%
• kredītprocenti – 2%
• elektroenerģijas realizācijas ieņēmumi (tarifu samazinoša komponente) – 6%

JAUNO TARIFU GALVENĀS SADĀRDZINĀJUMA 
SADAĻAS:
• dabasgāzes cenas pieaugums 
• minimālās algas paaugstinājums
• izejvielu un materiālu cenu pieaugums, pamatlīdzekļu 

nolietojums
• elektroenerģijas izmaksas
• dabas resursa nodokļa palielināšana 
• pārvades sistēmas pakalpojuma un sadales sistēmas 

pakalpojuma izcenojuma palielināšanās, ko apstiprina 
regulators

PIEMĒRS AR IZMAKSĀM
“Salīdzinot esošo un jauno siltumenerģijas tarifu, aptuvenās apkures sezonas vidējās izmaksas mēnesī būs šādas – 
• vienistabas dzīvoklim ar aptuvenu platību 30 m² vidējās izmaksas ar esošo tarifu ir 42 EUR,                     

bet jauno tarifu – 52 EUR. 
• Divistabu dzīvoklim ar aptuvenu platību 40 m² vidējās izmaksas ar esošo tarifu ir 55 EUR,                            

bet jauno tarifu – 68 EUR. 
• Trīsistabu dzīvoklim ar aptuvenu platību 60 m² vidējās izmaksas ar esošo tarifu ir 82 EUR,                            

bet jauno tarifu – 101 EUR. 
Jāņem vērā, ka izmaksas ir atkarīgas no mājas stāvokļa: vai tā ir siltināta, vai ir PVC logi, vai efektīva apkures 
sistēma. Vēlētos uzsvērt, ka SIA “Skrundas komunālā saimniecība” neveic nokavējuma naudu aprēķinu. Ieteiktu 
nākotnes perspektīvā tomēr veikt avansa maksājumus, lai apkures sezonu ir vieglāk pārdzīvot. Tāpat var vērsties 
Sociālajā dienestā, lai noskaidrotu, kādu atbalstu iespējams saņemt mājsaimniecībām apkures sezonas izdevumu 
daļējai kompensācijai,” tā SIA “Skrundas komunālā saimniecība” valdes loceklis Sandis Japēņins.

Kuldīgā, Liepājas ielā 14, darbu sācis sociālo pakalpojumu centrs “Tilts”, kurā bērni ar funkcionāliem 
traucējumiem varēs apmeklēt mūzikas terapiju, montesori nodarbības, darbojas arī īslaicīgās pieska-
tīšanas telpa. Savukārt pieaugušajiem ar garīga rakstura traucējumiem nodrošinātas digitālo prasmju 
nodarbības, mākslas terapija, vingrošanas nodarbības, arī iespēja pilnveidot tekstilapstrādes un ēdiena 
gatavošanas prasmes. Nākotnē plānots pilnveidot un attīstīt pieejamo pakalpojumu klāstu.

No 1. janvāra mainījušies mini-
mālo ienākumu sliekšņi. Trūcīgas 
mājsaimniecības ienākumu slieksnis 
ir 343 EUR pirmajai vai vienīga-
jai personai mājsaimniecībā un 
240 EUR katrai nākamajai personai. 
Maznodrošinātas mājsaimniecības 
ienākumu slieksnis – 446 EUR 
pirmajai vai vienīgajai personai un 

312 EUR katrai nākamajai personai 
mājsaimniecībā. Garantēto minimā-
lo ienākumu slieksnis ir 137 EUR 
pirmajai vai vienīgajai personai 
mājsaimniecībā un 96 EUR katrai 
nākamajai personai. Vienlaikus Eiro-
pas Sociālā fonda Plus programmas 
atbalstu varēs saņemt maznodroši-
nātas mājsaimniecības, kuru ienā-

kumi mēnesī nepārsniedz 411 EUR 
pirmajai vai vienīgajai personai 
mājsaimniecībā, bet katrai nākamajai 
personai – 288 EUR.

No 2024. gada par 6 % pieaugusi 
asistentu un pavadoņu atlīdzība 
par vienu pakalpojuma sniegšanas 
stundu cilvēkiem ar invaliditāti. 
Turpmāk tā būs 5,42 EUR. Bērniem 

ar smagiem un ļoti smagiem funk-
cionāliem traucējumiem, kuriem 
Veselības un darbspēju ekspertīzes 
ārstu valsts komisija noteikusi inva-
liditāti un izsniegusi atzinumu par 
īpašas kopšanas nepieciešamību, 
valsts pašvaldībām līdzfinansēs 
aprūpes mājās pakalpojuma nodro-
šināšanu. Atbalsts palielināts arī 
pilngadību sasniegušam bārenim 
un bez vecāku gādības palikušam 
bērnam. Pabalsts patstāvīgas dzī-
ves uzsākšanai ir 274 EUR, perso-
nām ar invaliditāti kopš bērnības 
– 411 EUR, pabalsts ikmēneša izde-

vumiem – 137 EUR, pabalsts sadzī-
ves priekšmetu un mīkstā inventāra 
iegādei – 1166 EUR. Ārpusģimenes 
aprūpē bijušiem jauniešiem pēc piln-
gadības sasniegšanas līdz 21 gada 
vecumam vai līdz 24 gadu vecumam, 
ja turpina mācības, valsts sniegs 
finansiālu atbalstu, piedāvās sociālā 
mentora pakalpojumu vai atbalsta 
grupu nodarbības dažādu sociālo 
prasmju un iemaņu apguvei.

MARLĒNA VIDMANE, 
Kuldīgas novada pašvaldības  

aģentūras “Sociālais dienests” 
direktores vietniece

Izmaiņas sociālajā jomā 2024. gadā

Rudbāržu katlu māja.



Sakarā ar atkritumu poligona “Pentuļi” atkritumu apglabāšanas maksas 
celšanu, no februāra SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” (KKP) 
apsaimniekotajās teritorijās iedzīvotājiem mainīsies maksa par sadzīves 
atkritumu izvešanu – tā būs 26,68 EUR/m3.

KKP valdes loceklis Kaspars Poriķis skaidro: “Atkritumu poligons “Pentuļi” no 
2024. gada 11. janvāra teju dubultojis sadzīves atkritumu apglabāšanas maksu. Līdz 
šim, nododot sadzīves atkritumus poligonā, tika maksāti 43,46 EUR par tonnu, bet 
turpmāk būs jāmaksā 84,68 EUR par tonnu.”

Šāds cenu pieaugums ietekmēs ne tikai KKP apsaimniekotās teritorijas. Sadzīves 
atkritumu cenu spiesti celt arī citu teritoriju atkritumu apsaimniekotāji. Sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas cena no šī gada 1. februāra:
• Ventspilī un Ventspils novadā – 25,86 EUR/m3 ar PVN (apsaimnieko 

SIA “Ventspils labiekārtošanas kombināts” (VLK));
• Kuldīgas novadā (KKP apsaimniekotajās teritorijās) – 26,68 EUR/m3 ar PVN;
• bijušā Skrundas novada teritorijā, kur sadzīves atkritumus apsaimnieko 

SIA “Eko Kurzeme” – 29,03 EUR/m3 ar PVN. 

2024. gada 10. janvārisNovada Vēstis AKTUĀLI

5

Vides apsaimniekošanas uzņēmums 
SIA “Eco Baltia vide” informē, ka 
plānotas izmaiņas sadzīves un bioloģiski 
noārdāmo atkritumu apsaimniekošanas 
pakalpojumu maksā Skrundas pilsētā un 
Nīkrāces, Raņķu, Rudbāržu, Skrundas 
pagastā. Jaunais tarifs stājas spēkā no 
2024. gada 1. janvāra.

Dabas resursu nodokļa likums paredz, ka 
ik gadu tiek pakāpeniski palielināta dabas 
resursu nodokļa (DRN) likme*. Tās paaugsti-
nāšanās ietekmē maksu par sadzīves atkritumu 
apglabāšanu poligonā, kas no 2024. gada 
1. janvāra atkritumu poligonā “Ķīvītes” no-
teikta 93,15 EUR/tonnā bez PVN (2023. gadā – 

86,90 EUR/tonnā).  Vienlaikus no 2024. gada 
1. janvāra stājas spēkā izmaiņas tarifam par 
pārstrādei izmantojamiem bioloģiskajiem 
atkritumiem, kas būs 65 EUR/tonnā bez PVN.

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 
39. panta 1.2 daļā noteikts, ka izmaiņu gadījumā 
atkritumu apsaimniekotājs ir tiesīgs aktuālo 
poligona tarifu un DRN likmi iekļaut atkritumu 
apsaimniekošanas maksā līdz ar izmaiņu spēkā 
stāšanās dienu. 

Ņemot vērā augstāk minēto, izmaksas par 
atkritumu apsaimniekošanu Skrundas pilsē-
tā un Nīkrāces, Raņķu, Rudbāržu, Skrundas 
pagastā no 2024. gada 1. janvāra būs:
• nešķiroto sadzīves atkritumu 

apsaimniekošana  – 23,99 EUR/m3 bez 

PVN, kopā ar PVN 21 % – 29,03 EUR m3 
(iepriekš – 28 EUR/m3). Izmaksas par 
privātmājās visbiežāk izmantotā 0,24 m3 
konteinera izvešanas reizi būs 6,97 EUR 
(ar PVN 21%) līdzšinējo 6,72 EUR vietā.

• bioloģiski noārdāmo atkritumu 
apsaimniekošana – 14,39 EUR/m3 bez 
PVN, kopā ar PVN 21% – 17,42 EUR/m3. 
Izmaksas par privātmājās visbiežāk 
izmantotā 0,24 m3 konteinera izvešanas 
reizi būs 4,18 EUR (ar PVN 21%). 
Uzņēmums atgādina, ka samazināt izdevu-

mus par nešķiroto atkritumu apsaimniekošanu 
var šķirojot. SIA “Eco Baltia vide” mērķtiecīgi 
turpina strādāt, izveidojot ikvienam klientam 
pieejamu šķirošanas infrastruktūru, lai būtu ie-

spējams dalīti no kopējiem atkritumiem nodot 
iepakojumu, stikla taru, tekstilizstrādājumus, 
elektrotehniku un citus atkritumu veidus, 
kuru apsaimniekošanu uzņēmums nodrošina 
bez maksas. 

Jautājumu gadījumā aicinām sazināties ar 
SIA “Eco Baltia vide” klientu apkalpošanas 
centru, zvanot pa tālr. 22013939 vai rakstot 
kurzeme@ecobaltiavide.lv. Plašāka informā-
cija par uzņēmuma pakalpojumiem pieeja-
ma www.ecobaltiavide.lv.  

* Likumā noteikts, ka no 2024. gada 1. janvāra dabas 
resursu nodokļa likme par vienas tonnas sadzīves atkritumu 
noglabāšanu poligonā būs 110 EUR par tonnu līdzšinējo 
95 EUR vietā.

No februāra mainīsies maksa par 
sadzīves atkritumu izvešanu

No 2024. gada 1. janvāra 
Kuldīgas pilsētā un Priedainē 
izvietoti bioloģisko atkritumu 
šķirošanas konteineri.

SIA “Kuldīgas komunālie pa-
kalpojumi” valdes loceklis Kaspars 
Poriķis pastāstīja: “Līdz šim eksperi-
menta kārtā brūnie bioloģisko atkri-
tumu konteineri bija izvietoti divās 
vietās pilsētā, un šī brīža situācija 
rāda, ka iedzīvotāji ir ieinteresēti 
šādu atkritumu šķirošanā.”

Maksa par bioloģisko atkritumu 

konteineru izvešanu ir noteikta 
60 % no sadzīves atkritumu maksas. 
Piemēram, ja sadzīves atkritumi 
par kubikmetru maksā 26,68 EUR, 
tad tāds pats daudzums bioloģisko 
atkritumu izmaksās 16,01 EUR. 
“Bioloģisko atkritumu nošķirošana 
no sadzīves atkritumiem samazinās 
mēneša izmaksas, jo samazināsies iz-
mesto sadzīves atkritumu daudzums. 
Bioloģisko atkritumu konteinerus 
jau esam iegādājušies un sākotnēji 
tos izvietojām pilsētas un Priedai-
nes daudzdzīvokļu māju konteineru 

laukumos. Privātmāju īpašnieki 
kompostē bioloģiskos atkritumus, 
taču, ja būs nepieciešamība, ar laiku 
varēsim ieviest to savākšanu arī no 
privātmāju teritorijām,” papildina 
K. Poriķis.

Tomēr jāņem vērā, ka no bio-
loģisko atkritumu šķirošanas eko-
nomiskais ieguvums būs tad, ja 
vienlaikus tiks samazināts sadzīves 
atkritumu izvešanas biežums un/vai 
konteinera tilpums. Tā kā ap 30 % 
no nešķirotiem sadzīves atkritu-
miem sastāda tieši pārtikas atkritu-

Atkritumu apsaimniekošanas maksas izmaiņas Skrundas pilsētā 
un Nīkrāces, Raņķu, Rudbāržu, Skrundas pagastā 

Bioloģisko atkritumu apsaimniekošana – kas jāzina iedzīvotājiem?

Nereti iedzīvotāji domā, ka pārtikas atkritumu 
šķirošana radīs lielas neērtības un mājoklī būs sma-
kas. Taču ir dažas lietas, ko var ieviest savā ikdienā, 
lai šķirošana būtu ērtāka.
• Sāciet šķirot ar mazumiņu, ar vienkāršāko. 

Piemēram, iesākumā tikai augļu un dārzeņu mizas 
metiet atsevišķā trauciņā.

• Ierīkojiet speciālu tvertni. Mājsaimniecībā 
bioloģiskos atkritumus ērtāk būs uzkrāt nelielā 
traukā. Ir pieejamas speciālas tvertnes šo atkritumu 
savākšanai 2-5 litru tilpumā ar vāku, dubultu 
ietvaru un speciālām atverēm gaisa apmaiņai, kā 
arī dažādiem citiem tehniskiem uzlabojumiem, kas 
novērš smaku izdalīšanos.

• Iznesiet atkritumus regulāri. Ja katru dienu 
pastaigas nolūkā iznesīsiet iztukšot šo tvertni, 
neradīsies smakas, turklāt būsiet izkustējies. Kad 
būsiet pieradis šķirot mizas, papildiniet šķirojamo 
bioloģisko atkritumu klāstu.

• Turiet tvertni tīru – ieteicams tvertnē lietot 
speciālos maisus, lai tā turētos tīra, vai arī tvertni 
pēc iztukšošanas izskalot.

Bioloģiskos atkritumus mājās var šķirot arī papīra vai 
biodegradējamajos maisiņos un atkritumus konteinerī 
izmest ar tiem.

Kad redzēsiet, ka sadzīves atkritumu tvertne mājās 
piepildās retāk, motivācija šķirot iespējams pieaugs.

Praktiski ieteikumi bioloģisko atkritumu 
šķirošanai mājsaimniecībā

LĪGUMU VAR PĀRSLĒGT:
• klātienē, Alsungas pagasta pārvaldē;
• klātienē, Pilsētas laukumā 2, Kuldīgā, KKP 

klientu apkalpošanas centrā;
• attālināti, aizpildot iesniegumu 

www.kkp.lv/iesniegumi.

BIOLOĢISKO PĀRTIKAS ATKRITUMU KONTEINEROS DRĪKST LIKT:
• pārtikas un virtuves atkritumus (augļi, 

dārzeņi, pārtikas un ēdiena atkritumi bez 
iepakojuma, arī gaļa un siers);

• dārzu vai parku atkritumus (koku lapas, 

zāle, veci augi un nelieli zariņi līdz 2 cm 
diametrā un garumā līdz 50 cm, izņemot 
tūju skujas un zarus);

• kafijas un tējas biezumus;

• olu čaumalas;
• pieļaujams papīra vai bioloģiski noārdāmo 

maisu piejaukums (atkritumus konteinerā 
var izmest ar šādiem maisiņiem).

mi, tos atšķirojot, ietaupījums var 
būt ievērojams.

Tāpat motivācija šķirot daudziem 
iedzīvotājiem var būt rūpes par vidi. 
Pārstrādājot bioloģiskos atkritumus, 
tiek iegūta biogāze, kas tiek izmanto-

ta elektroenerģijas un siltumenerģi-
jas ražošanai. Nošķirojot bioloģiskos 
atkritumus, samazinās poligonā 
noglabājamo atkritumu apjoms, bet 
nederīgā pārtika un tās atkritumi tiek 
pārvērsti noderīgos resursos.

SIA “CleanR” publicitātes materiāls

Normatīvie akti nosaka kārtību, kādā iedalās atkri-
tumu apsaimniekošanas zonas valstī. Respektīvi, bijušā 
Kuldīgas novada un Alsungas novada teritorija atrodas 
Ziemeļkurzemes atkritumu apsaimniekošanas zonā. Pēc 
administratīvi teritoriālās reformas esam viens novads, 
tāpēc pašvaldībai jāņem vērā normatīvie akti, kas nosa-
ka, ka novadā vienā atkritumu apsaimniekošanas zonā 
sadzīves atkritumus apsaimnieko viens atkritumu ap-
saimniekotājs. Tā kā Kuldīgas komunālie pakalpojumi 
(KKP) ar pašvaldību par sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanu noslēgts līgums līdz 2026. gada 1. februārim, 
bet Alsungas pagastam līdz šim esošais līgums ir spēkā 
līdz 2024. gada 2. janvārim, pašvaldība deleģējusi KKP 
apsaimniekot atkritumus arī Alsungas pagastā.

Iedzīvotājiem, kuri līgumu nav paguvuši pārslēgt 
līdz janvāra sākumam, aicinām to izdarīt tuvākajā laikā, 
lai atkritumi tiktu izvesti 22. janvārī.

“Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju teritorijās un 
juridiskām personām, ja nepieciešams, atkritumi tiks 
izvesti vienu reizi nedēļā. Savukārt privātmāju iedzī-
votāji varēs izvēlēties atkritumu izvešanu līdz divām 
reizēm mēnesī,” papildina K. Poriķis.

Neskaidrību un jautājumu gadījumā lūdzam zvanīt 
pa tālruni 63322380 vai rakstīt e-pastā: atd@kkp.lv.

Alsungā atkritumus apsaimniekos 
“Kuldīgas komunālie pakalpojumi”



2024. gada 10. janvāris Novada VēstisAKTUĀLI / PAGASTOS PAVEIKTAIS

6

Uz reģionālo amatierteātru skati, kas norisināsies martā, no Kuldīgas novada 
izvirzīts Raņķu pagasta amatierteātris ar izrādi “Puķains peldkostīms”, režisore 
Raimonda Vilmane.

25. novem-
brī un 15. de-
cembrī norisi-
nājās Kuldīgas 

novada amatierteātru skate, kurā 
piedalījās četri Kuldīgas novada 
kolektīvi – Raņķu pagasta ama-
tierteātris, Kuldīgas amatierteātris, 
Skrundas amatierteātris “SAAN” 
un Ēdoles pagasta amatierteātris. 

Skati vērtēja amatierteātru aso-
ciācijas valdes priekšsēdētāja, Lie-
pājas Neatkarīgā teātra režisore un 
LNKC amatierteātru konsultatīvās 
padomes locekle Daina Kandevica 
un aktieris, režisors un pedagogs 
Jurģis Spulenieks.

Visaugstāko žūrijas novērtēju-
mu saņēma Raņķu pagasta ama-
tierteātris ar izrādi “Puķains peld-

kostīms” (lugas autore Rūta Žeina) 
Raimondas Vilmanes režijā. Izrāde 
izvirzīta reģionālo amatierteātru 
skatei. Tālāk izrādei ir iespēja do-
ties uz amatierteātru skates finālu. 

Paldies visiem par piedalīšanos! 
Paldies Skrundas un Ēdoles kultū-
ras namiem par skates uzņemšanu! 

AGNESE LAPSIŅA, kultūras 
nodaļas projektu koordinatore

27. decembrī skaisti izdekorētā Gudenieku pagasta 
pārvaldes zālē ar Ziemassvēku programmu viesojās 
“Suitu dūdenieki”. Koncertu apmeklēja arī VSAC 
“Kurzeme” Gudenieku filiāles iemītnieki, kuri 
aktīvi līdzdarbojās rotaļās. Radītā kopības sajūta 
pasākumu padarīja ļoti sirsnīgu.

Vecākiem līdzi bija ieradušies arī bērni, kuri dūdas 
redzēja pirmo reizi un bija izbrīnīti par to skanējumu. Tā bija laba piere-
dze mazajiem koncerta apmeklētājiem. Noslēgumā visi vienojās kopīgās 
dziesmās, radot patīkamu Ziemassvētku noskaņu. Pasākums noslēdzās ar 
savstarpējiem apsveikumiem un vēlējumiem jaunajam gadam.  

OLITAS ULMKALNES, Gudenieku pagasta kultūras pasākumu organizatores, 
teksts un foto

Ziemassvētku laiks Nīkrācē bijis īpaši rosīgs, jo ikkatra diena piepildīta ar svēt-
ku gaidīšanas brīnumu. Arī šogad ar pašdarinātām atklātnītēm un pašu ceptām 
piparkūkām devāmies iepriecināt pagasta seniorus. Runājot par dāvanām, esam 
raduši domāt materiālās kategorijās, bet šīs akcijas mērķis ir dāvāt noskaņu un 
siltas sajūtas, tiekoties ar Nīkrāces pagasta rūķu saimi un padarot gaišāku ikdienu 
ne tikai apdāvinātajam, bet arī pašiem dāvinātājiem.

Kā katru gadu, egles pušķošana 
un uzstādīšana izvērtās par jauku 
saliedēšanās pasākumu drēgnajā 
ziemas dienā. Paldies Andrim Vi-
ļumsonam par palīdzību, lai lieli 
un mazi varētu priecāties par sava 
ciema galveno rotu. Pamodināt 
zaļo skaistuli palīdzēja Vaiņodes 
kultūras nama amatierteātris ar 
uzvedumu “Ziemassvētki nāk”, 
kā arī Rudbāržu folkloras kopa 

“Kamenīte”, aicinot piedalīties 
vienā no senākajiem Ziemassvētku 
rituāliem – bluķa vilkšanā. Netrūka 
arī jautrība un svētku prieks visai 
ģimenei, rotaļas un fotogrāfēšanās 
ar Ziemassvētku vecīti un, protams, 
saldumu paciņas. 

Kad ar zaļo egļu skujām bija 
aizsmaržojuši Ziemassvētki, ar 
laimes vēlējumiem klāt bija Jaun-
gada sagaidīšanas balle ar grupu 

“BrekšuPekši”. Jautrā un priecīgā 
noskaņojumā, plecu pie pleca ie-
dejojām 2024. gadā. Lai šis gads 
ir bagāts labām domām, darbīgām 
dienām un priecīgiem atelpas brī-
žiem. Optimismu, gaišas domas, 
radošas ieceres un izdošanos!

DANAS TIHOMIROVAS, Nīkrāces 
pagasta kultūras darba organizatores, 

teksts un foto

20. decembrī Kuldīgas kultūras 
centrā pulcējās vairāk nekā 
100 senioru, lai svinētu 
Ziemassvētkus un atskatītos 
uz aizvadītā gada īpašajiem 
notikumiem un paveiktajiem 
darbiem.  

Seniorus svētkos sveica Kuldīgas 
novada domes priekšsēdētāja Inese 
Astaševska un priekšsēdētājas viet-
nieks Artis Roberts. Pasākuma laikā 
skaistā dzīves jubilejā tika suminātas 
senioru skolas dalībnieces Ida Rei-
mane un Jūsma Lankenberga. 

“Mīļie seniori, gads atkal ir pa-
gājis. Šis ir laiks, kad ikviens, arī 
mēs, atskatāmies uz paveikto. Kopīgi 
esam izdarījuši daudz. Sakārtoti vai-
rāki infrastruktūras objekti – mums ir 
jauns stadions Kuldīgā, izremontētas 
skolas, atjaunotas ielas. Paplašināts 
arī sociālo pakalpojumu klāsts. 

Novads saņēmis vairākas nominā-
cijas – esam ģimenei draudzīgākā 
pašvaldība Kurzemē, Kuldīgas vec-
pilsēta iekļauta UNESCO Pasaules 
mantojuma sarakstā.  Strādājam 
pie jaunām iecerēm nākamajā gadā, 
apzinoties, ka izaicinājumu netrūks. 
Taču turpināsim būt atbildīgi gan 
savos lēmumos, gan viedokļos, jo 
strādājam mūsu cilvēku un novada 
labā. Vēlu, lai mums visiem izdodas 
būt laimīgiem jaunajā gadā,” sacīja 
domes priekšsēdētāja I. Astaševska. 

Ar sirsnīgu koncertu seniorus 
sveica Liepājas kultūras biedrības 
“Pīlādžoga” draugu vokālais an-
samblis “Pīlādzītis” un apvienība 
“Sol mažors”, bet ar čella melo-
dijām priecēja mākslinieks Nils 
Goiževskis. 

Kolēģus uzrunāja arī senioru 
skolas vadītāja Ruta Orlova: “Ar 
sniegiem un salu, arī ar lietiem klāt 

svētki – laiks ģimenei, labiem vār-
diem un mīlestībai. Tik daudz dažādu 
notikumu, tik daudz savādu izjūtu, 
par ko gada sākumā pat nespējām 
iedomāties. Taču gads izdzīvots 
no pirmās līdz pēdējai dienai, mā-
coties, iepazīstoties, darbojoties, 
iesaistoties, palīdzot, atbalstot un arī 
atpūšoties. Lai 2024. gads nes jaukas 
dienas, laimi, smaidus, saticību, 
lai dod spēku uzsākt jaunus ceļus! 
Būsim laimīgi, nevis ņemot un pie-
prasot, bet dodot citiem! Lai jaunais 
gads atnāk ar piepildījumu tam, ko 
visvairāk vēlaties, ar dzīvesprieku, 
stipru veselību un mīlestību! Lai 
mīlestības katrā sirdī ir tik daudz, ka 
var arī citiem dot!”  

ILZE GRĪNFELDE,
RUTA ORLOVA, Kuldīgas senioru 

skolas vadītāja
ILZES GRĪNFELDES foto

Senioru skola svin Ziemassvētkus

Kuldīgas senioru skolas vadītāja Ruta Orlova sveic seniorus svētkos.

Svētku koncertā viesojas 
“Suitu dūdenieki”

Gudenieku pagasta pārvaldes rīkotajā svētku pasākumā viesojas “Suitu dūdenieki”. 

Priecīgā noskaņojumā Nīkrācē iedejo 
2024. gadā

Uz reģiona skati dosies Raņķu pagasta 
amatierteātris

Rudbāržu 
folkloras kopa 
“Kamenīte” 
aicina 
piedalīties vienā 
no senākajiem 
Ziemassvētku 
rituāliem – bluķa 
vilkšanā.



2024. gada 10. janvārisNovada Vēstis  IZGLĪTĪBA / JAUNIEŠI

7

Izglītības un zinātnes ministrijas 
informatīvais ziņojums arī 
Kuldīgas novadam liek izvērtēt 
un pārskatīt skolu tīklu. 
Jau no 2023. gada sākuma 
vairāku mēnešu garumā 
pašvaldība veikusi novada 
izglītības iestāžu analīzi un 
izstrādājusi priekšlikumus 
skolu tīkla sakārtošanai 
atbilstoši plānotajiem valsts 
uzstādījumiem. 

Ņemti vērā finanšu un demo-
grāfiskie rādītāji, kā arī izglītības 
iestāžu noslogojums, vērtēta peda-
gogu noslodze un algu likme, valsts 
pārbaudes darbu rezultāti, skolēnu 
skaits, kuri pēc skolas pabeigšanas 
turpina mācības, un citi kritēriji.

Ar pašvaldības redzējumu sko-
lu tīkla sakārtošanai iepazīstināta 
Izglītības un zinātnes ministrija, 

LIZDA Kuldīgas novada arodor-
ganizācijas valdes pārstāvji, skolu 
direktori, pagastu pārvalžu vadītāji, 
kā arī deputāti. Sarunās saņemts 
atbalsts pārmaiņu nepieciešamībai 
un pašvaldības pieejai skolu tīkla 
vērtēšanai. Janvārī notiks vecāku 
sapulces skolās un individuālas 
sarunas ar ģimenēm, kuras vistiešāk 
varētu skart pārmaiņas. 

“Skolu tīkla optimizācija ir ne-
izbēgama, taču procesam jānotiek 
kvalitatīvi, pieņemot izsvērtus un 
reālajai situācijai atbilstošus lē-
mumus,” saka Kuldīgas novada 
izglītības pārvaldes vadītāja Santa 
Dubure. “Sadrumstaloto slodžu un 
mazo klašu dēļ atsevišķām skolām 
jau šobrīd nav iespējas piesaistīt 
priekšmetu skolotājus un pietiekamu 
valsts finansējumu pedagogu algām. 
Vērtējot novada skolu tīklu, pagastu 
skolās bažas rada mazais skolēnu 

skaits, ko par būtisku kritēriju izvir-
zījusi arī ministrija, savukārt strādā-
jot pie vidusskolu tīkla, par prioritāti 
esam izvirzījuši iespējas nodrošināt 
katram novada skolēnam savām 
interesēm un talantiem atbilstošu 
izglītību,” skaidro S. Dubure. 

Skolēnu skaits – nozīmīgs 
kritērijs 

Izglītības un zinātnes ministrijas 
izstrādātie jaunie skolu finansēša-
nas noteikumi balstīti kritērijos par 
skolēnu skaitu katrā klašu grupā. Lai 
saņemtu valsts finansējumu pagastu 
pamatskolai, tajā jābūt ne mazāk 
kā 10 bērniem katrā klasē. Šobrīd 
pagastu skolās vidēji vienā klasē ir 
7-9 skolēni, kas ir par maz, lai sa-
ņemtu pietiekamu valsts finansējumu 
skolotāju algām. Tas nozīmē – lai 
nodrošinātu un spētu skolotājiem 
samaksāt atbilstošu atalgojumu, 

Kuldīgas novada pašvaldībai, gluži 
tāpat kā citām pašvaldībām visā 
Latvijā, jāpieņem lēmumi par skolu 
tīkla reorganizāciju. 

Viskritiskākā situācija un nepie-
tiekams skolēnu skaits ir Nīkrāces 
pamatskolā, Z.A. Meierovica Kabi-
les pamatskolā, Ēdoles pamatskolā 
un Turlavas pamatskolā. Plānots, ka 
par skolu tīkla sakārtošanu deputāti 
lems janvāra domes sēdē, pirms 
tam jautājumu detalizēti skatot un 
vērtējot komitejās.

Atbalsts katrai ģimenei
Izglītība ir kopdarbs – ar šādu 

pieeju pašvaldība strādā pie novada 
skolu tīkla, pilnveidojot pakal-
pojumu piedāvājumu, lai katram 
skolēnam nodrošinātu kvalitatīvas 
izglītības pieejamību un ērtu nokļū-
šanu mācību iestādē, neatkarīgi no 
dzīves vietas. 

Līdzās priekšlikumiem skolu tīkla 
sakārtošanai, šobrīd notiek darbs pie 
skolēnu pārvadājumu maršruta plāna 
izstrādes, lai visiem nodrošinātu 
nokļūšanu izglītības iestādēs. Pašval-
dība uzsver, ka arī turpmāk ģimenes 
varēs saņemt atbalstu, kas ietver 
organizētu transportu, brīvpusdienas, 
apmaksātu interešu ievirzes izglītību. 

Lai pagastu skolēniem būtu pie-
ejama interešu izglītība, pašvaldība 
sedz sabiedriskā transporta izdevu-
mus par bērnu nogādāšanu mūzikas, 
mākslas un sporta skolā Kuldīgā. 
Nav daudz pašvaldību, kuras pie 
straujā izmaksu kāpuma lēmušas arī 
turpmāk saglabāt brīvpusdienas vi-
siem skolēniem, bet Kuldīgas novads 
turpinās apmaksāt siltas maltītes 
visiem skolēniem no 1. līdz 12. kla-
sei, šim mērķim 2024. gada budžetā 
atvēlot aptuveni miljonu eiro. 

ILZE MEIRUPSKA

Bērnus mācībām 
1. klasē varēs 

pieteikt no 
11. marta

Kuldīgas novadā deklarēto bērnu pieteikša-
nu mācībām 1. klasē izglītības iestādēs plā-
nots uzsākt 2024. gada 11. martā, informē 
izglītības pārvaldes vadītāja Santa Dubure.

Janvārī dome plāno lemt par pārmaiņām 
novada skolu tīklā, kas saistītas ar Izglītības un 
zinātnes ministrijas piedāvāto izglītības procesa 
organizēšanu. Pēc šī lēmuma pieņemšanas secīgi 
būs lēmums par bērnu pieteikšanu mācībām 
1. klasē no 2024. gada 1. septembra. Savukārt 
pieteikšanās kārtību plānots apstiprināt februāra 
domes sēdē.

Atgādinām, ka reģistrācija mācībām Kuldī-
gas novada skolu 1. klasēs notiek gan klātienē 
izglītības iestādēs, gan elektroniski. Piesakot 
bērnu elektroniski, vecāks izglītības iestādei 
nosūta iesniegumu, kas parakstīts ar drošu 
elektronisko parakstu. Tā kā ne visiem vecākiem 
ir e-paraksts, tiek pieņemti arī izdrukāti, parak-
stīti, ieskenēti un uz izglītības iestādes oficiālo 
e-pasta adresi nosūtīti iesniegumi. Vecākiem 
tikai jāatceras, ka piecu dienu laikā, iepriekš 
sazinoties, izglītības iestādē obligāti jānogādā 
arī iesnieguma oriģināls.

ILZE MEIRUPSKA

“Katrs ir pelnījis skaistu dzīvi, 
bet pirmais solis jāsper pašam” – 
šāda vadmotīva aicināti, Jauniešu 
mājā 3. janvāra pēcpusdienā 
pulcējās ap 80 interesentu, lai 
pasākumā “Es esmu savā spēkā” 
uzzinātu stresa rašanās iemeslus, 
tā atpazīšanu un vadīšanas 
mehānismus. 

Vairāk nekā 3 stundu garo iedves-
mas lekciju par dzīvesspēka vai-
rošanu klātesošajiem pedagogiem, 
sociālajiem darbiniekiem un Senioru 
skolas pārstāvjiem vadīja Anete 
Hofmane – sertificēta supervizore, 
lektore un RTU pētniece.

Atklājot pasākumu, auditoriju uz-
runāja Kuldīgas novada pašvaldības 
vadītāja Inese Astaševska, novēlot 
visiem veiksmīgu jauno gadu un 

spēju atrast savus spēka avotus. Pe-
dagoga darba specifika prasa lielus 
iekšējos resursus un nepārtrauktu 
spēju būt klātesošam un atbalstošam, 
tāpēc svarīgi ir zināt, kur un kā šo 
spēku atgūt.

Balstoties uz savu profesionālo 
darbību, kā arī personīgo pieredzi, 
piedzīvojot izdegšanas sindromu, 
A. Hofmane publiku saistoši iepa-
zīstināja ar stresa jēdzienu, atklājot 
tā dažādās šķautnes un vietu katra 
cilvēka dzīvē. Tāpat tika runāts par 
papildus stresoriem darba vietās, 
atšķirību starp ilgstošu stresu, pro-
fesionālo nogurumu un izdegšanu, 
arī par to, kā stress izpaužas mūsu 
ķermenī, uzvedībā, emocijās un 
kognitīvajos procesos, ļaujot katram 
klātesošajam atpazīt, iespējams, arī 
savu personīgo situāciju.

Otrajā pasākuma daļā lektore 
pievērsās praktiskām metodēm, kā 
nepieļaut izdegšanu un veicināt savu 
dzīvesspēku. Kopīgi tika apgūta 
bungošanas metode jeb bilaterālā 
stimulācija, emocionālās brīvības 
tehnika (EFT), relaksācija, vizuali-
zācija un citas vienkāršas metodes, 
kā katrs pats ikdienā var pārvarēt 
stresa radītās situācijas un mazināt 
tā kaitīgo ietekmi savā dzīvē.  

Pasākums notika Bērnu un jau-
niešu centra karjeras izglītības un 
audzināšanas darba aktivitāšu plānā, 
veicinot pedagogu profesionālo   iz-
augsmi un kopējo labbūtību.

ANDA ANDERSONE, 
Kuldīgas novada BJC direktores 

vietniece karjeras izglītības un 
audzināšanas darbā 

LAUMAS MIGOVIČAS foto

Skrundas 
multifunkcionālajā 
jaunatnes iniciatīvu 
centrā aizvadītais 
gads bijis īpaši aktīvs. 
Jaunieši padarījuši 
lielākus un mazākus 
darbus, kas nesuši 
prieku sev un citiem. 

Lielākais pagājušā gada notikums bijis 
Skrundas jauniešu dienas organizēšana, kurā 
piedalījušies ap 90 dalībnieku no Kuldīgas 
novada skolēnu pašpārvaldēm, jauniešu orga-
nizācijām un jauniešu apvienībām. Jaunatnes 
lietu speciāliste Marika Rimša-Buša stāsta: 
“Viens no 2023. gada pasākumiem bija popiela 
“Jautrās bikses”. Tajā piedalījās dažāda vecu-
ma jaunieši, bērni un citu pagastu iedzīvotāji. 
Pasākums bija piedzīvojumu pilns, jo jaunieši 
aktīvi līdzdarbojās un prezentēja savas spējas. 
Tika uzsākta sadarbība ar dzīvnieku patversmi 
“Nika”. Patversmes iemītnieki tiek atbalstīti un 
apmeklēti regulāri. Iedvesmojoties no pagājušā 
gada brīvprātīgo godināšanas pasākuma, jau-
nieši aktīvi līdzdarbojās visa gada garumā, tā 
paplašinot pieredzi jauniešu centra aktivitātēs. 
Piemēram, par jauniešu dienas veiksmīgu norisi 
varam pateikties brīvprātīgajiem jauniešiem un 
viņu vecākiem, kuri audzina krietnus un atbil-
dīgus cilvēkus. Lai iepazīstu citus jauniešus, 
devāmies uz Talsiem, Ēdoli un Kuldīgu, kurā 
notika “Nāc tīmeklī” noslēguma pasākums. 
Vasarā tika realizēta ideja par velobraucienu, 

Izvērtē Kuldīgas novada skolu tīklu

Iedvesmas lekcija “Es esmu savā spēkā”

Sertificēta supervizore, lektore un RTU pētniece Anete Hofmane vada iedvesmas 
lekciju dzīvesspēka vairošanai pedagogiem, sociālajiem darbiniekiem un senioru 
skolas pārstāvjiem.

2023. gads Skrundas jauniešu dzīvē

divas dienas pavadījām dabā, apguvām 
prasmes savstarpēji sadarboties un veselīgi 
pagatavot ēdienu. Devāmies ikgadējā laivu 
braucienā pa Ventu, dienas noslēgumā 
iepazinām aktiera Raimonda Celma pro-
fesijas ikdienu, prasmes un iemaņas. Viņš 
iedvesmoja ar stāstījumu par savam gaitām 
jaunībā. 2024. gadā vēlamies veicināt lielā-

ku jauniešu iesaisti centra darbībā ikdienā, 
organizējot pasākumus. Dažas no nākamā 
gada ieplānotajām aktivitātēm – iedvesmas 
saruna par karjeras izvēli ar Jāni Buķeli, 
neformāla diskusija jauniešiem un lēmumu 
pieņēmējiem “Kafija ar politiķiem”.”

ANNA KOŽARENOKA
Skrundas jauniešu centra arhīva foto

Skrundas jaunieši brauc sveikt Ēdoles “DEPO” viena gada dzimšanas dienā.



2024. gada 10. janvāris Novada VēstisNOVADA UZŅĒMĒJI

8

Turpina viesoties pie uzņēmēju un amatnieku 
gada balvas pretendentiem

Nominācijā “Tūrisma uzņēmējs 2023” 
konkursam izvirzīta Sieksātes muiža, Piena 
muiža un muzejs.

2004. gadā Sesku ģimene nodibināja SIA “Kaln-
muižas viesnīca”. 2012. gadā tā ieguva nosaukumu 
“Piena muiža”, jo Kalnmuižas vārds ir daudzām 
ēkām, bet šī muiža ir īpaša, ar piena vēsturi sais-
tīta. Pamazām vieta attīstīta, iekārtots kempinga 
laukums, divi tenisa korti. 2014. gadā, paplašinot 
barona staļļus, uzcelta lielā svinību māja. Piedāvā-
jumi te ir dažādi. Tagad “Piena muiža” var uzņemt 
100 viesu, var nakšņot kungu mājā, piena mājā 
un brīvdienu mājā ar pirti. Uzņēmums piedāvā arī 
SPA, turklāt īpašu – piena SPA. Darbojas krodziņš.

Muižas gide Nadežda Andersone, konkursa da-
lībnieku vērtētājiem izrādot ēku kompleksu, sāka 
ar iespēju noklausīties govs stāstu, kā rodas piens. Tas esot interesanti bērniem. Piena muzejā, 
kas atrodas divās ēkās, mazie paši var izmēģināt slaukt govi, var mēģināt sakult sviestu utt. 
Te tiek uzņemti ekskursanti, notiek semināri un citi pasākumi.

Muižas galvenajā ēkā ir vairākas zāles, kur var rīkot kāzas un citas svinības. 
Jautāts par klientiem, piensaimnieka Mārtiņa Seska mazdēls Mārtiņš Sesks saka: “Tā kā 

iestrādes ir jau kopš 2006. gada, daudzi atgriežas, un klusais telefons darbojoties labi. Pēdējā 
laikā labi strādā sociālie mediji. Informācija izplatās ātri.” 

“Bet novada cilvēku ir ļoti maz,” saka Inta Seska, pārsvarā ierodas tad, ja uzdāvināta dāvanu 
karte. Vairāk nekā puse ir rīdzinieki, un, protams, te brauc ārzemnieki.

Kuldīgas novada uzņēmēju un amatnieku gada balvas žūrija 2023. gada izskaņā apmeklēja pieteiktos pretendentus konkursam 
“Kuldīgas novada uzņēmēju un amatnieku gada balva 2023”. Pretendenti izvirzīti kādā no nominācijām: “Lauksaimnieks 2023”, 
“Ražotājs 2023”, “Pakalpojums 2023”, “Amatnieks 2023”, “Tūrisma uzņēmējs 2023”, “Ģimene uzņēmējdarbībā 2023”, “Debija 
2023”, “Dzīvotspējīgākais uzņēmums 2023” un arī “Mājražotājs 2023”. Piedāvājam nelielu ieskatu apciemotajos uzņēmumos.

Nominācijā “Debija 2023” konkursam 
izvirzīts bioveikals “Kuule”.

Veikalu “Kuule” Liepājas ielā iecienījuši 
veselīga un zaļa dzīvesveida piekritēji. Tur ir 
dažnedažāda pārtika, preces skaistumam un 
veselībai, amatnieku un mājražotāju darinā-
jumi un vēl dažādas lietas. “Kuule” zināma 
arī kā beziepakojuma veikals – pirkums 
tiks iesvērts arī līdzņemtajā traukā. Maijā 
komandas darbs vainagojies ar bioveikala 
statusa iegūšanu. Šis apzīmējums vēsta, ka var 
izsekot produktu audzēšanai, novākšanai, pār-
strādei, pārsūtīšanai – visi posmi ir sertificēti, 
ražojumam nav klāt ķīmisku vielu. Atsevišķs 
plaukts zīmolam “Mārītes zālītes” – tas vese-
lības stiprināšanai. Iecienīti produkti – dažādu 
veidu olīvas. 

Anita Kreicberga-Zušmane stāsta, ka 
beziepakojuma veikalu pārņēmusi pirms 
trim gadiem, jo pašai tuvs dabai un cilvēkam 
draudzīgs dzīvesveids: “Šis nav tikai darbs – 

tas ir arī hobijs.” Viņa uzskata, ka tūristu 
iecienītajai pilsētai šāda tipa veikals piestāv: 
“Viesi atgriežas, jo viņiem veikaliņš šķiet kā 
senās Kuldīgas odziņa.” 

Daudzos produktus var iegādāties inter-
netveikalā kuule.lv, informācija ir feisbukā 
un instagrama lapā Zerowastekuule. Ieceru 
daudz, un īpašniecei gribētos lielākas telpas.

Nominācijā “Pakalpojums 2023” 
konkursam izvirzīta saimniecība 
“Lazdkalni”.

Padures pagasta “Lazdkalnos” konkursa 
komisiju sagaida saimniece Solveiga Zīle. 
Saimniecībai ir divi darbības virzieni: daiļ-
dārzkopība un tūrisms. 

Tiek tirgoti dekoratīvie stādi, tūristiem 
organizēta uzņemšana brīvdienu mājā “Lazd-
kalni”, ģimenes mājā “Čučumuiža”, kā arī 
“Parka apartamentos” Kuldīgas vecpilsētā. 

S. Zīle atzīst: “Sirdī es esmu dārzniece.” 
Stādaudzētava darbību sākusi 2013. gadā. 
Iesākumā audzētas tikai ziemcietes, tagad te 
ir arī lapu koki un dekoratīvi krūmi, skujkoki, 
rozes. Jaunums – graudzāles. Šķirnes Latvijas 
apstākļiem piemērotas. 

Saimniece stāsta: “Man patīk izmēģināt 
jaunas nodarbes – nevar gadu no gada darīt 
vienu un to pašu, neiet uz priekšu, nemainī-
ties. Tagad gribu attīstīt dārzkopību kopā ar 

atpūtu, rīkot izglītojošus un iedvesmojošus 
pasākumus gan bērniem, gan pieaugušajiem.” 

Viesu mājā “Čučumuiža” Solvita rāda vēl 
vienu prasmi – veidot kompozīcijas, dekorus 
un citas skaistas lietas no sausiem ziediem un 
augiem. Lai ziedi saglabātos skaisti, ar košām 
krasām, jāzina, kad augus ievākt un kā žāvēt. 
Arī šajā nozarē ir interesantas ieceres. Par 
stādu bagātību un tūrisma piedāvājumu var 
uzzināt mājaslapā lazdkalni.lv, feisbuka un 
instagrama kontā.

Nominācijā “Pakalpojums 2023” 
konkursam izvirzīta fotogrāfe Krista 
Bumbiere.

Krista Bumbiere ir kāzu fotogrāfe, kas lau-
lības iemūžina gan Kuldīgā, gan citur, piedāvā 
fotosesijas ģimenēm, uzņem portretus, retāk 
dokumentē pasākumus.

Interese par fotografēšanu radusies jau 
skolas laikā, kad bildētas draudzenes. Viņa 
dzimusi Kuldīgā un pēc studijām un darba 
galvaspilsētā atgriezusies dzimtajā pusē.

Jau studējot strādāja kā fotogrāfe. Kāzas 
iemūžina gadus astoņus. Ceremonijas notiek 
ne tikai telpās vien, diezgan bieži pie jūras. 
Nekas nevar būt interesantāks par mežu. Reiz 
kāzu reģistrācija notikusi pļavas vidū, kas 
bijis ļoti skaisti un iedvesmojoši.

Krista piedalās Latvijas Kāzu fotogrāfu un 
videogrāfu asociācijas konkursā. Divus gadus 
viņa ir starp Top 10 šajā nozarē. 2021. gadā 1. 
vietu ieguvusi kategorijā “Ceremonija”, 2022. 
gadā – kategorijā “Emocijas”. 

Kuldīga Kristai šķiet ļoti fotogēniska: 

“Man patīk fotografēt ne tikai vietējos, bet 
arī viesus, tos, kuri par laulību vietu izvēlē-
jušies Kuldīgu. Labprāt izvadāju, pastāstu par 
pilsētu, iesaku, kur paēst, palikt. Tas sagādā 
prieku, ka varu parādīt savu Kuldīgu. Katru 
gadu rīkoju Ziemassvētku fotosesijas: izvēlos 
apartamentu, iesaistu dekoratoru un aicinu 
bildēties ģimenes noskaņā.” 

Nominācijā “Amatnieks 2023” konkur-
sam izvirzīta keramiķe Guna Rubeža.

Skrundas pusē, Rudbāržu pagasta Sieksātes 
“Vilku” mājās, top skaisti māla trauki: vāzes, 
bļodas, krūzes, svečturi. Guna Rubeža ar to 
nodarbojas kopš tā laika, kad Liepājā pabeigusi 
keramikas nodaļu. “Vilkos” saimnieko kopš 
1997. gada.

Ko pašai visvairāk patīk taisīt? “Godīgi 
sakot, tas, ko tanī brīdī taisu, man arī patīk. 
Izņemot šķīvjus. Nezinu, kāpēc, bet šķīvji nav 
manējie. Bet nu es tos arī taisu. Ko vairāk pērk? 
Laikam bļodiņas un bļodas. Un tad svečturi, tos 
cilvēki iecienījuši Ziemassvētku dāvanai. Bet 
ļoti īpašas ir vāzes, kādas līdzīgas nevienam 
vēl neesot: ar tādiem kā akmentiņiem, kā kris-
tāliņiem. Manas firmas vāzes!” lepojas Guna. 

“Katram keramiķim savs rokraksts – jā, ne-
var būt divu vienādu. Un šis ir mans – “Vilku” 
stils.” Keramiķei vairāk svarīga forma, ne tāds 
neakurātais, gaisīgais stils. Lepojas, ka pašai ir 

savs māls, iegūts Rudbāržos. 
Kas ir produkcijas noņēmēji? Gadu gaitā 

ir iestrādes, reklāma ejot no mutes mutē, uz 
tirdziņiem nebraucot. Internetā Guna netirgo, 
jo tam neatliekot laika. Bet informācija par 
“Vilkiem” internetā esot. Vēl noteikti jāpiemin 
skolas, kas gadu gadiem te braukušas, un bērni 
mācās strādāt ar mālu, tādu iespēju keramiķe 
piedāvā jebkuram.

Veselīgam dzīvesveidam un zaļai domāšanai

Grib radīt terapeitisko dārzu

Emociju ķērāja

“Tas ir “Vilku” stils!”

Piena muižā – piena SPA

Nominācijā “Amatnieks 2023” izvirzīts 
uzņēmums “Zigagu darinājumi”.

Zintas Raģeles darinātos rokdarbus Alsungas 
pusē pazīst teju katrs – viņa ikdienā izšuj lina 
dvieļus, sedziņas, dāvanu maisiņus, galdautus, 
sporta maisiņus un citus darinājumus. 

Zinta atklāj, ka ceļš līdz uzņēmējdarbībai aiz-
sākās ar 2018. gadā uzrakstītu projektu. Sākumā 
tas šķitis kā liels izaicinājums, bet nu jau va-
ļasprieks attīstījies par pilna laika nodarbošanos. 

Nosaukums “Zigagu darinājumi” nav iz-
vēlēts nejauši – tas radies no ģimenes locekļu 
vārdiem Zinta, Gatis un Gundars, jo nu jau 
uzņēmumā iesaistīta visa ģimene. Kopīgi tiek 
apspriesti dizaini, tehnikas, krāsas, izzinātas 
klientu vēlmes un vajadzības. 

Sākot uzņēmējdarbību, iegādāta izšūšanas 
tehnika, kas mudinājusi ar specializētu dator-

programmu apgūt jaunas prasmes. Zinta saka, 
ka joprojām turpina mācīties un apgūt ko jaunu. 
Līdz ar meistari attīstās arī darbnīca, piedāvājot 
jaunus un radošus izšūšanas risinājumus. Nā-
kamais solis ir veidot un piedāvāt klientiem jau 
pašas Zintas veidotus dizainus datorprogrammā, 
kas priecētu kā ikdienā, tā svētkos.

“Zigagu darinājumi” – no idejas līdz uzņēmējdarbībai



Nominācijā 
“Ražotājs 
2023” 
konkursam 
izvirzīts 
uzņēmums 
“Goldingen 
Invest”. 

Ģimenes uz-
ņēmums dibināts 
2010. gadā. Tajā 
darbojas brāļi Salas. Sākotnēji uzņēmums nodarbojies ar dažādiem celtniecības darbiem, kam 
pēdējo gadu laikā pievienojusies arī metālapstrāde. Darbojoties nozarē, iegūta ne tikai plaša pie-
redze, bet arī stabils klientu loks visā Latvijā – tiek būvētas gan dzīvojamās mājas, gan angāri, 
kūtis, arī biogāzes stacijas un pat hektāru lielas siltumnīcas.

Runājot par izaicinājumiem, ko pēdējos gados piedzīvojusi būvniecības nozare, “Goldingen 
Invest” viens no īpašniekiem Jānis Sala atzīst, ka pēdējie četri gadi  bijuši smagi –  metālapstrā-
des tirgus svārstības, pandēmija, karš Ukrainā. Taču darba netrūkstot. “Viens būvuzņēmējs visu 
Latviju neuzcels. Mums būvobjektu pietiek,” pārliecināts J. Sala. 

“Goldingen Invest” īpašnieki ir kuldīdznieki, tāpēc labprāt iesaistās pilsētvides sakārtošanas 
projektos. “Mums ļoti patīk strādāt mūsu pilsētā – sakārtot vietas, kur paši bērnībā esam stai-
gājuši. Katrs objekts, kas pie mums nonāk, ir drošās rokās. Nevienu ēku neiegādājamies tāpat 
vien – katrai mums ir konkrēta ideja, kā to likt lietā, labiekārtot un apsaimniekot. Plāni mums ir 
lieli,” saka J. Sala un piebilst, ka uzņēmumu virza brāļu spēks un tas, ka visi saprotas no pusvārda.

2024. gada 10. janvārisNovada Vēstis NOVADA UZŅĒMĒJI

9

Turpina viesoties pie uzņēmēju un amatnieku 
gada balvas pretendentiem

LAILAS LIEPIŅAS, DAIGAS BITINIECES, ILZES MEIRUPSKAS, ILZES GRĪNFELDES un RIČARDA SOTAKA teksts un foto

Nominācijā “Tūrisma uzņēmums 2023” 
izvirzīts retro velo muzejs “Ciskdrill”. 
Kuldīgas velo entuziastu kopienas pārstāvis 
Klāvs Šlakorcins stāsta, ka sākumā bijusi 
doma par nelielu retro velosipēdu īres pun-
ktu, bet beigās ideja pārtapusi muzejā.

Viss aizsācies ar riteni, kuru viņš ieguvis 
īpašumā – tas bijis pirmskara velosipēds “Ēren-

preiss”. Sācis to restaurēt un radusies interese par 
pirmskara vēsturi un ražošanu, tā saglabājot arī 
daļu no Latvijas un Kuldīgas vēstures. Riteņi 
lielākoties pie Klāva nonāk nolietoti. Lai tos 
atjaunotu saskaņā ar vēsturiskajām vadlīnijām, 
nākas pētīt tā laika būvniecības principus. 
Katrs velosipēds tiek atjaunots ar lielu rūpību 
un pietāti. 

Uz jautājumu, kā velosipēdu atjaunošanu 
un muzeja vadīšanu iespējams apvienot ar 
ģimeni, uzņēmumu un pārējiem pienākumiem, 
Klāvs atzīst: “Ja nesēž, rokas klēpī salicis, tad 
visu var paspēt. Man tas patīk, un ja patīk, tad 
var izdarīt. Ir jau reizes, kad sieva saka – esmu 
pārāk aizrāvies. Tāpat bērni prasa uzmanību 
un arī uzņēmums. Mazāk sanāk gulēt, vairāk 
strādāt.” 

Interesanti, ka muzejā “Ciskdrill” atrodas arī 
Ēvalda Valtera ritenis, kuru pats aktieris iegādā-
jās no jūrniekiem 1930. gadu sākumā. Domājot 
par nākotnes plāniem, uzņēmējs atklāj, ka sapņo 
pats par savu riteņu darbnīca. 

Nominācijā “Mājražotājs 2023” 
konkursam izvirzīts “Mājas etiķis”.

Padures “Dzilnās” top mājas etiķis. Te iz-
aug augļi un ogas, pirtiņā rūgstot nogatavojas 
produkcija, mājā plauktiņos sarindoti dažneda-
žādie etiķi, uzlējumi, oksimeli. Te saimnieko 
Terēza Strauta, viņas mamma Rita Strauta, ar 
tehnikas un tehnoloģiju izmantošanu piepalīdz 
Terēzas dēls Patriks. 

Iepazīstinot, kā etiķis top, Terēza sāk ar 
saimniecības izrādīšanu, jo te vajadzīgais aug 
un tiek ievākts. Šis gads nav bijis ražīgs – dārzā 
gandrīz neviena ābola. Bet etiķis tapis tik un tā, 
augļus ievācot pie draugiem un radiem. 

Mamma Rita pēc izglītības ir pārtikas teh-
noloģe. Viņa rāda katlus, kuros rūgst etiķis: 
“Produkts ir gatavs pēc diviem mēnešiem. 
Netiek pievienots ne ūdens, ne cukurs, ne raugs 
– viss notiek dabiski. Rūgšanas laikā virskārtā 
veidojas dabiskais ieraugs. To saglabā un 
pievieno svaigajai sulai, sākot gatavināt jaunu 
etiķa porciju.” Vēl top ābolu etiķa izvilkumi 
no augiem, piemēram, pelašķiem, sēklložņas, 
lupstāja, šogad ieliktas arī mežrozītes. Etiķim 

un oksimelam uzglabāšanas laiks nav ierobe-
žots – tas vērtīgās īpašības nezaudē. Pagāju-
šogad saražots 300 litru augļu un ogu etiķa. 

Tam lietojums ir ļoti plašs – marinēšanai, 
ēdienu un dzērienu pagatavošanai. “Viss, 
kas ir, jāizmanto!” uzsver R. Strauta. Pēc 
sulas izspiešanas paliek biezumi. Arī tos var 
izmantot marinādēs. Terēza: “Saldo ogu bie-
zumus žāvēju un samaļu. Lietoju dzērienos, 
kaisu virsū saldajiem.” Ābolu etiķi kopā ar 
ēteriskajām eļļām izmanto skaistumkopšanā.

Nominācijā “Ilgtspējīgākais 
uzņēmums 2023” izvirzīta 
SIA “Alekšupīte” kafejnīca 
“Pagrabiņš”. 

Uzņēmuma īpašnieki Inga 
Eglinska un Raimonds Lapuķis ar 
gardiem ēdieniem un dzērieniem 
priecē kuldīdzniekus un viesus jau 
vairāk nekā 20 gadu. Inga neslēpj, 
ka savu darbu mīl, dara pēc labā-
kās sirdsapziņas un nešauboties 
to saka arī par saviem kolēģiem. 
Par to liecina arī fakts, ka daļa 

uzņēmuma darbinieku tur strādā jo no tā dibināšanas brīža. 
Uzņēmēja stāsta, ka kafejnīcas ēdienkarte kļuvusi pa kuldīdznieku un pilsētas viesu kla-

siku – tā daudzus gadus ir teju nemainīga, jo viesiem, kuri kafejnīcā iegriežas jau gadiem, ir 
savs iecienītākais ēdiens. “Jau ienākot, viņi zina, ko ēdīs. Ja izņemsim ēdienu no ēdienkartes, 
pastāv risks, ka klienti pie mums vairs nenāks. Dažreiz esam noriskējuši un tā arī izdarījuši, 
bet pēc tam ir nācies tos atkal iekļaut atpakaļ ēdienkartē,” stāsta uzņēmēja. 

Kafejnīcas pastāvēšanas gados ir nomanījusies vesela paaudze. Tagad uz kafejnīcu nākot 
tā paaudze, kas kādreiz bijuši mazi un nākuši kopā ar vecākiem. Esot pat ģimenes, kurām 
“Pagrabiņa” apmeklējums ir kā īpašā tradīcija, jo visi svētki tiek atzīmēti tikai šeit – sākot ar 
bērnu piedzimšanu līdz pat 18 gadu jubilejai. 

Nominācijā “Mājražotājs 2023” konkur-
sam izvirzīts uzņēmums “Padare”. 

Uzņēmuma mājvieta ir senā ēkā, kuras sētā 
Baiba Mežiņa rāda lielu liepu, ko stādījusi kopā 
ar vecomāti. Istabā, kurā top zāļu karotītes, cu-
kurgaiļi, karameles, tiek žāvētas tējas un gravēti 
uzraksti, omīte nolūkojas no fotogrāfijas. 

Baibas radītās zāļu karotītes Latvijas Lau-
ku izglītības un konsultāciju centra konkursā 
“Laukiem būt” ieguvušas trešo vietu. Tā ir 
vienreizlietojama koka karotīte, kurā zāļu 
tēja pārlieta ar medus karameli. Ieliekot to 
karstā ūdenī, tēja gatava. Baiba stāsta: “Esmu 
līdzējusi draudzenei pasākumos rīkot dažādas 
meistarklases, un tā radās doma par zāļu karo-
tīšu ražošanu. Vairāki cilvēki jautāja, kāpēc es 
šo nepārdodu, jo tā ir forša ideja dāvanām. Tā 
pamazām sāku karotītes piedāvāt tirdziņos.” 

B. Mežiņa atceras kādu Ziemassvētku tir-
dziņu: “Bērni iet garām, ierauga manā stendā to 
koka karotīšu galiņu un domā, ka tie ir cukur-
gaiļi. Septītajam, kas pie stenda atnāca vīlies, 
apsolīju – nākamgad būs. Pagāja pāris mēnešu, 
un tika iegādātas pirmās formiņas, ar ko taisīt 
cukura karameles uz kociņa.” Tagad formas 

ir dažādas, sākot ar klasisko cukurgailīti un 
beidzot ar tādiem, kas piemēroti tematiskiem 
pasākumiem. Ierosme garšu dažādībai tiek 
meklēta internetā, pārbaudīta eksperimentējot. 

Ar programmas LEADER projektu atbal-
stu iegādāts lāzergravieris, augu žāvēšanas 
skapis, telts ar apdruku, galdi un krēsli. Nā-
kotnē ir iecere piedāvāt cilvēkiem apmācības 
senajās latviešu prasmēs, piemēram, tēju 
vākšanā, maizes cepšanā.

“Vajag kaut ko padarīt”

Nominācijā “Mājražotājs 2023” 
konkursam izvirzīta zemnieku 
saimniecība “Kaņepvērpji” ar 
zīmolu “Pepperdog čili”.

Līga un Armands Veides gatavo 
mērces, kuru pamatā ir fermentēti čili 
pipari. Tās ir ar ķiploku, sinepju, tomātu, 
dzērveņu un mango garšu. Nosaukumā 
“Pepperdog” ir ietverta ģimenes aizrau-
šanās ar piparu audzēšanu un pārstrādi, 
kā arī mīlestību pret suņiem. 

Kā viss sācies, stāsta L. Veide: 
“2019. gada vasarā no Rīgas atnācām 
dzīvot vecāku mājās Padurē. Gribējās 
tuvāk dabai, bez galvaspilsētas burzmas 
un stresa. Un, ja jau dzīvo laukos, gribas padarboties ar zemi – tad arī pirmās čili sēkliņas tika 
ieliktas zemē.” 

Ir izmēģināts audzēt dažādas šķirnes, līdz atrastas piemērotākās un tās, kuru garša patiktu ga-
tavotājiem. Līga: “Sākumā bija pāri 30 šķirnēm, tagad tikai astoņas. Šo gadu laikā esam sapratuši, 
kādi apstākļi audzēšanai ir labvēlīgākie un kā tos audzēt Latvijas klimatā.” 

Dažādās mērces tiek pildītas pudelītēs. Pagājušajā gadā saražots un pārdots kāds tūkstotis. 
Līga: “Tirdziņos piedalāmies pašu novadā – Hercoga Jēkaba tirgū, pasākumā “Lido zivis”, Dunas 
Ziemassvētkos un citos.” Kopš pavasara produkciju var iegādāties mājaslapā pepperdog.lv, infor-
mācija ir arī feisbuka kontā Pepperdog čili.

Mērcītes gardēžiem

Savs darbs ir jāmīl

Ja nesēž, rokas klēpī salicis, tad visu var izdarīt

Dabīgais etiķis – veselīgam dzīvesveidam

Sava novada patrioti – “Goldingen Invest”

Turpinājums 10. lpp.



2024. gada 10. janvāris Novada VēstisNOVADA UZŅĒMĒJI

10

SIA “P arvi” kafejnīca “Jumis” Skrun-
dā izvirzīts nominācijai “Ilgtspējīgākais 
uzņēmums 2023”. Daudzi Kurzemes puses 
iedzīvotāji atpazīst kafejnīcu gardo maltīšu 
un veikalā nopērkamo konditorejas izstrā-
dājumu dēļ.

Vija un Armands Peterti ģimenes biznesu 
uzsākuši 1992. gadā, kad atvēruši savu pir-
mo veikalu Skrundas centrā. Vēlāk uzcēluši 
paši savu ēku, kur divtūkstošo gadu sākumā 
izveidojuši veikalu un pēc tam arī kafejnīcu 
“Jumis”. Šī vieta nu jau ir pazīstama ne tikai 
skrundeniekiem, bet arī pilsētas viesiem. Ērtās 
atrašanās dēļ kafejnīcu iecienījuši un novērtē 
arī autovadītāji, kuri garām braucot piestāj pēc 

gardas maltītes. 
Klienti ik dienu tiek cienāti ar svaigu un pašu 

gatavotu produkciju, tāpēc kafejnīcā darbinieki 
sāk rosīties jau piecos no rīta. Turklāt arī liela 
daļa produkcijas, kas nonāk uz klientu galda, 
tiek audzēta pašu rokām – daudz zaļumu un 
saknes nāk no saimnieces dārza, bet ar kūpi-
nātām zivīm un gaļu klientus lutina Armands. 

Vijas kundze uzteic savus darbiniekus, sa-
kot, ka ar kolektīvu ir ļoti paveicies – “Jumī” 
strādā vislabākie darbinieki. Abus uzņēmējus 
raksturo apņēmība un plaša sirds. Vija un 
Armands bija vieni no pirmajiem, kuri nevilci-
noties uzņēma pie sevis patvēruma meklētājus 
no Ukrainas un deva darbu. 

Nominācijā 
“Ražotājs 2023” 
izvirzīts uzņēmums 
SIA “Latberg” 
Skrundā, kas 
nodarbojas ar 
kokmateriālu apstrādi. 
Ģimenes uzņēmumā 
kopš 2013. gada 
saimnieko tēvs Māris 
Tālbergs un dēls Ģirts. 

Uzņēmuma pamatpro-
dukcija ir dažādi koka da-
rinājumi – stabi un virpoti 
mieti, kas visbiežāk tiek 
izmantoti žogiem, bērnu 
laukumiem un šūpolēm, kā arī stiprinājumiem. 

Saražotā prece pārsvarā tiek eksportēta uz Eiropu, bet pavisam nedaudz tiek realizēta vie-
tējā tirgū. Viens no uzņēmuma īpašniekiem Māris Tālbergs stāsta: “Mēs atnācām uz Skrundu, 
tuvāk transportam, tuvāk lieliem ceļiem. Biznesu sākām Saldus novada Nīgrandes pagastā, bet 
meklējām iespējas, kā nokļūt ģeogrāfiski ērtākā vietā.” Izejmateriālus uzņēmumam pamatā 
piegādā “Latvijas Valsts meži”. Uzņēmumā strādā 22 darbinieki – gan skrundenieki, gan ap-
kārtējo novadu iedzīvotāji. Un tieši ilggadējos darbiniekus Māris Tālbergs sauc par uzņēmuma 
lielāko vērtību – tie palīdz īstenot pašus izaicinošākos mērķus. 

Nominācijā “Debija 2023” konkursam 
izvirzīts uzņēmums “Hofmaņu gardumi”. 

Ģimenes uzņēmums darbību uzsācis 
2020. gadā Alsungā. Mājražošana uzsākta ar 
maizes cepšanu, kam vēlāk pievienojās dažādi 
rauši, plātsmaizes un klientu īpaši iecienītie 
cepumi “riekstiņi” ar iebiezināto pienu. Katrs 
produkts tiek rūpīgi izstrādāts, lai klientiem 
piedāvātu unikālu un neaizmirstamu garšu. 
Esot Alsungā, Hofmaņu gardumus nav iespē-
jams nepamanīt – tikko ceptie kārumi smaržo 
jau pa gabalu, tā vien aicinot tos iegādāties. 

Domājot par nākotnes plāniem, saimnieki 
iecerējuši līdzās saldumiem piedāvāt arī kafiju 
līdzņemšanai. Nobaudot Hofmaņu gardumus, 
daudzi interesējas par recepti, taču, kā smej 
īpašnieki, tā ir firmas noslēpums, ko zina tikai 
paši tuvākie. Vienu gan atklāj – ir jāsadarbojas 
ar vieniem un tiem pašiem piegādātājiem, par 
prioritāti izvirzot kvalitāti. 

Vaicāti, kā nonākuši līdz idejai par savu 
uzņēmumu, saimnieki neslēpj, ka sākums  bijis 
ļoti grūts, taču visu paveikuši saviem spēkiem, 
ar saviem līdzekļiem. Arī šobrīd lielākā daļa 

enerģijas un laika tiek ieguldīta uzņēmuma 
attīstībā. Kamēr draugi var atļauties apmeklēt 
ballītes, “Hofmaņu gardumu” saimnieki ir 
gatavi celties agri no rīta, lai ķertos pie darba. 

“Hofmaņu gardumus” var iegādāties 
Alsungā, Pils ielā 8, dažādos tirdziņos, kā 
arī sekojot līdzi informācijai uzņēmuma so-
ciālajos tīklos. 

Plātsmaize un rauši tikko no krāsns

Otrpus kamerai jau vairāk nekā 30 gadus 
Nominācijā “Ilgtspējīgākais 
uzņēmums 2023” izvirzīta Skrundas 
televīzija. Žurnāliste Ieva Benefelde un 
operators Alans Perševics veido ne tikai 
autorraidījumus, bet arī sižetus par 
svarīgiem notikumiem Kuldīgas novadā 
un Kurzemē. 

Skrundas televīziju 1992. gadā izveidoja 
skrundenieki Gita un Imants Johansoni. Kad 
viņi meklēja papildspēkus, darbā pieteicās 
Alans. Viņam bija iepriekšēja pieredze te-
levīzijā un vienmēr patikušas tehnoloģijas. 
Savukārt Ieva pirms tam strādāja Skrundas 
vidusskolā par latviešu valodas un literatūras 
skolotāju, ceļš uz televīziju viņu aizveda 
2001. gadā, kad Alans paaicināja viņu strādāt. 

Iepriekš viņi bija sastrādājušies, darbo-
joties pie kopīga projekta. Ieva pastāsta, 
ka darbs televīzijā ir laikietilpīgs un tam 
nav limitēts darba laiks, sižeti brīžiem esot 
neparedzami, bijis pat tā, ka jāceļas naktī 
un jādodas filmēt. Arī filmēšanas apstākļi ir 
visdažādākie – nākas filmēt gan lietū, gan 

ūdenī, bijis jākāpj pat augstā tornī. Labi, ka 
tagad ir droni un GoPro kameras, tie būtiski 
atvieglo dzīvi. “Par garlaicību un rutīnu ne-
sūdzamies,” nosmej Ieva.

Jautājot, kādus sižetus vislabāk patīk 
veidot – Ieva nevilcinoties atbild, ka tie ir 
cilvēkstāsti: “Vienmēr priecājos par radošiem 
un interesantiem cilvēkiem un viņu idejām”. 

Nominācijā “Ražotājs 2023” izvirzīta 
zemnieku saimniecība “Gerdas”.

To vada Esmiralda un Gunārs Rungovski. 
Alsungas pagastā tā ir piemērs citiem, kā 
saimniekot bioloģiski. Saimniecība jau kopš 
2005. gada ir izveidojusi divas bioloģiskās 
zemnieku saimniecības, piedāvājot gan pienu 
un gaļu, gan arī graudus.

Ģimene darbojas lauksaimniecībā no 
2005. gadā, sākot tikai ar 0,9 hektāriem ze-
mes. Šobrīd saimniecībā ir ap 300 lopiem, no 
kuriem 55 ir slaucamās govis. Saimniekošanu 
jau turpina nākamās paaudzes, jo bērni izvei-
dojuši savas zemnieku saimniecības. Dēls 
Pēteris nodarbojas ar lauksaimniecību, bet 
meita Jana ar vistkopību. Apvienojot spēkus, 
visas trīs saimniecības kopā jau aprūpē ap 
500 ha bioloģiski apsaimniekojamās zemes.

Rungovsku pāris ir studējuši lauksaim-
niecību – Esmiralda ir agronome, bet Gunārs 
mehāniķis. Saimnieki norāda, ka visgrūtākais 
bioloģiskajā saimniecībā ir darbs ar doku-
mentiem, bet arī izceļ ģimenes nozīmi un 
atbalstu, paužot prieku, ka bērni turpina iet 
vecāku pēdās. Gadu laikā ģimene kļuvusi ar-
vien kuplāka un lepojas ar deviņiem bērniem 
un vairākiem mazbērniem.  

Saimniecībā “Gerdas” patstāvīgi strādā 
četri darbinieki, dodot iespēju ģimenei rei-

zēm nedaudz atpūsties no ikdienas darbiem 
un piedalīties ekstrēmās automašīnu tūrēs, 
kā arī doties kopīgos ceļojumos. 

Vaicāti par savām “zelta atziņām” uzņē-
mējdarbībā, Esmiralda un Gunārs uzsver 
sadarbības nozīmi ar vietējiem uzņēmējiem. 
Zemnieku saimniecība nododot graudus 
SIA “Bitex” un Dobeles dzirnavniekam, 
gaļas liellopus bioloģiskajai kautuvei “Lā-
ses AM”, bullīšus uz izsolēm un pienu nodod 
AS “Tukuma piens”.

Z/s “Gerdas” – bioloģiskās lauksaimniecības 
paraugs

Uzņēmēji ar plašu sirdi

Ar mīlestību pret kokmateriālu
Turpinājums no 9. lpp.

Nominācijā “Mājražo-
tājs 2023” izvirzīta Santa 
Niedra.

Kuldīgas novada mājražotāja 
Santa Niedra, dzīvojot Alsungā, 
ne tikai cep maizi un skland-
raušus, bet arī sniedz iespēju 
vietējiem pagasta iedzīvotājiem 
baudīt tradicionālus suitu gardu-
mus. Turklāt Santas meistarība 
jau izskanējusi ārpus mūsu nova-
da robežām, jo uzņēmējas ceptos 
gardumus bauda arī Liepājā un 
Pāvilostā. 

Maizes cepšanai Santu ie-
dvesmojusi kāda meistarklase 
pie suitu saimnieces Skaidrītes 
Nagliņas. Laikam ejot un pilnveidojot savas receptes, pielietojot dažādus “knifiņus” un tehnoloģijas, 
Santas ceptā maize un dažādie konditorejas izstrādājumi ir kļuvuši par Alsungas īpašo gardumu. 

Santa norāda, ka gardumu tapšanā tiek iesaistīta visa ģimene un arī draugi. Tiek veidota atbalsta 
kopiena no krāsns mūrēšanas līdz produkcijas izplatīšanai. Vienlaikus tiek saglabātas arī maizes 
cepšanas tradīcijas Alsungā. Santas ceptā maize izslavēta ar savu dabisko mitrumu un īpašo garšu. 
Pieprasījums pēc tās krietni pārsniedz piedāvājumu.

Santa Niedra Alsungā ir ne tikai uzņēmēja, bet arī sirds cilvēks, kurš ar aizrautību rāda un nā-
kamajām paaudzēm nodod īstās suitu vērtības.

Santa Niedra – maizes un gardumu meistare

ILZES MEIRUPSKAS, ILZES GRĪNFELDES un RIČARDA SOTAKA teksts un foto



2024. gada 10. janvārisNovada Vēstis VESELĪBA / SABIEDRĪBA

11

Ir apritējuši 20 gadi kopš jaunā slimnīca nodrošina veselības aprūpes pa-
kalpojumus Aizputes ielā 22, Kuldīgā. Tas nav daudz, salīdzinot ar teju 
200 gadus ilgo vēsturi, kurā kurzemnieki varējuši paļauties uz pieejamu 
ārstniecības iestādi Kuldīgā. Tomēr tas ir pietiekami nozīmīgs etaps, 
kura laikā ir piedzīvoti gan izaicinājumi, gan sasniegumi.

Kuldīgas jaunā slimnīca tika at-
klāta 2003. gada 20. decembrī, lai 
2004. gadā tā varētu uzsākt veselības 
aprūpes pakalpojumu nodrošināšanu. 
Tā ir pirmā slimnīca, kas pēc Latvijas 
neatkarības atgūšanas tika projektēta 
un uzbūvēta pēc tā laika jaunākajiem 
medicīnas standartiem un mūsdienīgai 
ārstniecības iestādei atbilstošu infra-
struktūru. Tās pirmais pamatakmens 
tika iemūrēts jau 1987. gadā, bet 
pēc tam sākās politiski un finansiāli 
izaicinājumi, atmodas un pārmaiņu 
laiks gan neatkarīgajai Latvijai, gan 
Kuldīgas jaunās slimnīcas būvniecības 
procesam.

“Hic habitat Felicitas, nihil mali in-
tret!“ (Te mājo laime, neviens ļaunums 
neienāks) – tik spēcīgus vārdus latīņu 
valodā glabā viens no celtniecības 
procesā iemūrētajiem pamatakme-
ņiem. Un šķiet, ka šie vārdi 20 gadu 
laikā Kuldīgas slimnīcu sargājuši, 
lai tā turpinātu pastāvēt, attīstīties un 
būt pietiekami nozīmīga ārstniecības 

iestāde pašā Kurzemes sirdī.  
Šodien Kuldīgas slimnīca ir ārst-

niecības iestāde, kas aptver vairākus 
medicīnas profilus, tostarp ķirurģiskās 
un rehabilitācijas manipulācijas, kā 
arī nodrošina ambulatorās speciālistu 
konsultācijas. Ir viena no nedaudzajām 
slimnīcām Latvijā, kura sniedz ilgsto-
šas sociālās aprūpes pakalpojumu 
118 personām. 

Dažkārt lokālās neatliekamās me-
dicīniskās palīdzības slimnīcas mediķu 
atbildīgākais uzdevums ir operatīva 
reaģēšana, piesaistot specializēto 
slimnīcu resursus pacienta veselības 
vai dzīvības saglabāšanai. 2023. gadā, 
pateicoties reanimācijas un anestezio-
loģijas nodaļas ārstu operativitātei, 
sadarbībā ar Latvijas Transplantācijas 
centru un Valsts robežsardzi tika 
organizēta donora ziedoto orgānu 
transportēšana, kas izglāba vairāku 
cilvēku, tostarp bērna, dzīvību. 

Galvenais virzītājspēks visos laikos 
bijuši cilvēki, kuriem Kuldīgas slimnī-

Kuldīgas slimnīcā 2023. gadā 
piedzimis 501 bērniņš – 259 zēni 
un 242 meitenes. Ģimenes 
dzemdībās, abiem vecākiem 
klātesot, dzimuši 237 bērni.  Starp 
Ziemassvētkiem un Jauno gadu 
sagaidīts 500. jaundzimušais – 
meitene Kellija. 2024. gadā 
Kuldīgas slimnīcas dzemdību 
nodaļā kā pirmais šī gada bērniņš 
piedzimis zēns.

Kuldīgas slimnīcas 2023. gada 
500. jaundzimušais tika sagaidīts 
29. decembrī. Tā ir meitenīte Kellija. 
Viņa saviem vecākiem – kuldīdznie-
kiem Zanei Rogai un Artim Vaļagi-
nam – ir otrais bērniņš. Mājās mazo 
Kelliju palīdzēs auklēt sešgadīgais 
brālis Artūrs. Un tā vien šķiet, ka 
gada beigās intriga “Vai 500. jau 
klāt?” bija aktuāla ne tikai Kuldīgas 
slimnīcā. Negaidītu pārsteigumu 
500. bērniņam sagādāja Kuldīgas 

maizes ceptuve, dāvājot ģimenei 
gardo Kuldīgas rupjmaizi. Tagad 
Kellijas ģimene vienmēr atcerēsies, 
ka garšīgākā maize ir tepat Kuldīgā.

Viens no Kuldīgas slimnīcas 
dzemdību nodaļas jaukākajiem 
notikumiem 2023. gadā bija divu 
papildus ģimenes palātu iekārtošana. 
Lai iepriecinātu ģimenes, dzemdību 
nodaļa svētku laikā uzturēšanos ģi-
menes palātā piedāvāja bez maksas.

Tā bija lieliska dāvana arī Zariņu 
ģimenei no Ventspils novada, kura 
pašā Ziemassvētku vakarā Kuldīgas 
slimnīcā sagaidīja savu otro bērniņu. 
Māmiņa atklāja, ka gan vecākā meita 
Līna, gan tikko dzimusī Marta Anna 
pasaulē nākušas abiem vecākiem 
klātesot. “Vīra/bērnu tēva klātbūtne 
ir uzticības un ģimeniskuma simbols. 
Ģimenei vienmēr jāturas kopā. Tēvs 
ģimenē jūtas atbildīgs, lai visi ir pa-
ēduši, lai ir silta vietiņa, lai mīlestība 
ģimenē,” saka Līga Lauma Zariņa.

Savukārt dzemdību nodaļas 
2024. gada pirmais jaundzimušais 
ir zēns Braiens no Saldus. Viņš pie-
dzima 1. janvāra priekšpusdienā un 
saviem vecākiem Alisei Liekniņai un 
Jānim Podobedam ir pirmais bērns. 
Ģimene priecājas, ka tas noticis tieši 
Kuldīgas slimnīcas dzemdību noda-
ļā. “Pieredze ir ļoti laba, noteikti ie-
teiktu šeit pirmo reizi ieraudzīt savu 
mazulīti,” saka Braiena māmiņa. 
Tiem, kuri ģimenes pieaugumu vēl 
tikai gaida, abi vecāki vēl veiksmi, 
izturību un veselību.  

2023. gadā Kuldīgas slimnīcas 
dzemdību nodaļā piedzimuši seši 
dvīņu pāri. Kompetentu aprūpi šeit 
visu diennakti nodrošina vecmātes, 
ginekologi-dzemdību speciālisti, 
māsas, māsu palīgi. Jaundzimušā 
veselību sadarbībā ar pediatriem 
novērtē un uzrauga neonatologs. 

ANDAS ŠĻAKORCIŅAS
 teksts un foto

Dzimtsarakstu nodaļa informē
Kuldīgas novada pašvaldības piemiņas balvu “Sudraba karotīti” jaundzimušo vecāki, kuri bija uzaicināti, bet ne-

apmeklēja pasākumus, var saņemt pēc bērna deklarētās vai norādītās dzīves vietas – Kuldīgas novada dzimtsarakstu 
nodaļā, Skrundas pilsētas un pagastu pārvaldēs. Par “Sudraba karotīšu” saņemšanu aicinām iepriekš sazināties ar 
Kuldīgas novada dzimtsarakstu nodaļu pa tālruni 63323845.  

Jaunā Kuldīgas slimnīca atzīmē 20 gadus

cas pastāvēšana un attīstība ir patiesi 
rūpējusi. Ieejot trešajā gadu desmitā, 
jaunā Kuldīgas slimnīca turpina sek-
mīgi attīstīties, pielāgojoties jaunām 
medicīnas praksēm un tehnoloģijām, 
lai nodrošinātu labākas ārstniecības 
iespējas iedzīvotājiem arvien mainī-
gajā veselības aprūpes vidē. 

Pateicoties īstenotajiem Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 

projektiem, pēdējo piecu gadu lai-
kā, iepērkot mūsdienīgu inventāru, 
jaunākās diagnostikas iekārtas, t.sk., 
aprīkojumu operāciju zālē un centrālās 
sterilizācijas nodaļā, ir veikti uzla-
bojumi deviņās stacionāra nodaļās.  
2024. gadā, piesaistot ERAF līdzekļus, 
plānots uzlabot ventilācijas sistēmu.

ANDA ŠĻAKORCIŅA
ILZES GRĪNFELDES foto

UZZIŅAI

• 2023. gadā Kuldīgas slimnīcā 
stacionēti 3973 pacienti, tai skaitā 
692 bērni. No kopējā stacionēto 
pacientu skaita 1527 atvesti ar 
neatliekamās medicīniskās palīdzī-
bas dienesta brigādēm. Kuldīgas 
slimnīcā stacionēto pacientu 
īpatsvars 2023. gadā: 50,5% no 
Kuldīgas novada, 20,5% no Saldus 
novada, 10,5% no Talsu novada, 
8,7% no Dienvidkurzemes novada, 
3,4% no Tukuma un 6, 4% no 
citiem novadiem. 

• Ķirurģijā, traumatoloģijā, urolo-
ģijā, ginekoloģijā kopā veiktas 
1603 operācijas. 

• Neatliekamās medicīniskās palī-
dzības un pacientu uzņemšanas 
nodaļā 2023. gadā apkalpotas 
7401 personas.

• Ambulatorā palīdzība sniegta 
9230 pacientiem. 

• 29. decembrī sagaidīts 500. ma-
zulis, bet grūtnieču uzraudzībā 
2024. gada sākumā atrodas 
115 grūtnieces.

Kuldīgas slimnīcas vadītāja Andra Aniņa svinīgā uzruna slimnīcas jubilejas pasākumā.

Gadu noslēdz ar 501 jaundzimušo

Kuldīgas slimnīcas ginekoloģe-dzemdību speciāliste Alise Vigule un vecmāte Gunde-
ga Kugelane kopā ar 2023. gada 500. jaundzimušo Kelliju un viņas māmiņu Zani Rogu.

Barikāžu piemiņas dienas 
pasākums

19. janvārī Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centrs aicina 
skolēnus iesaistīties barikāžu piemiņas dienas pasākumā “Toreiz 
janvārī…”. 

Sadarbībā ar Kuldīgas mācību iestādēm, Zemessardzi, Jaunsardzi, skautu 
kustību, Kuldīgas Galveno bibliotēku, Kuldīgas novada muzeju tiks orga-
nizētas izzinošas un praktiskas uzdevumu stacijas Liepājas ielā, Kuldīgā. 
Pasākuma mērķis: veicināt patriotismu un valsts piederības sajūtu, attīstīt 
pilsoniskās līdzdalības un savstarpējās sadarbības prasmes, papildināt un 
nostiprināt zināšanas par 1991. gada janvāra notikumiem valstī, kad cilvēki 
izveidoja barikādes apkārt stratēģiski svarīgiem objektiem Rīgā un citviet 
Latvijā, tostarp Kuldīgā, apsargājot raidstaciju un pasta ēku. 

Uz pasākumu aicināti Kuldīgas novada 9. klašu audzēkņi, kas saistošā, 
izzinošā un praktiskā veidā varēs nostiprināt/iegūt zināšanas par barikāžu 
laiku, kā arī iesaistīties klašu sacensībā par balvām. Katra klase varēs pildīt 
uzdevumus, iegūstot konkrētu punktu skaitu, kas noslēgumā tiks apkopoti, 
noskaidrojot zinošākos, veiklākos un veiksmīgākos. Pasākuma laikā Zemes-
sardzes 45. nodrošinājuma bataljons (ZS) parūpēsies par ugunskuru un karstu 
tēju, kā arī būs iespēja izmēģināt ZS ekipējumu un izmantot ZS fotosienu. 
Pasākuma plānotais laiks: piektdien, 19. janvāris, plkst. 10.00-13.00.

ANDA ANDERSONE, Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centra direktores 
vietniece karjeras un audzināšanas darbā 

Vēl var paspēt pieteikties Kuldīgas novada 
pašvaldības kultūras projektu konkursam

Kuldīgas novada pašvaldība 
izsludina konkursu finansējuma 
saņemšanai kultūras projektu 
īstenošanai un nevaldības 
kultūras organizāciju darbības 
atbalstam 2024. gadā.

Finansiāli tiks atbalstītas Uzņē-
mumu reģistrā reģistrētās juridiskās 
personas, biedrības un nodibinājumi, 
kas nodrošina Kuldīgas novada kul-
tūrtelpu ar kvalitatīvām kultūras ak-
tivitātēm, veicina sabiedrības jaun-
radi un radošumu, novada kultūr-

vēsturiskā mantojuma saglabāšanu 
un attīstību, inovatīvas, starptautiski 
aktuālas kultūras attīstību, kā arī sek-
mē pilsoniskas sabiedrības attīstību 
ar kultūras aktivitāšu palīdzību.

Konkursā atbalstīs projektus, kurus 
plānots īstenot no 2024. gada 1. marta 
līdz 31. decembrim Kuldīgas novada 
teritorijā.

Pieteikumi 2024. gada kultūras 
projektu konkursam, kas parakstīti 
ar drošu elektronisko parakstu, līdz 
2024. gada 19. janvāra plkst. 16.00 jā-
nosūta Kuldīgas novada pašvaldībai uz 

e-adresi vai  e-pastā dome@kuldiga.lv.  
Ja nav iespējams pieteikumu pa-

rakstīt elektroniski, tas ieskenēts 
jānosūta e-pastā dome@kuldiga.lv, 
bet oriģināls jānogādā Kuldīgas no-
vada pašvaldībā (Baznīcas ielā 1, Kul-
dīgā) līdz 2024. gada 19. janvāra 
plkst. 16.00.

Jautājumu gadījumā aicinām 
sazināties ar Antru Grīnbergu pa 
tālruni 20505791 vai e-pastā antra.
grinberga@kuldiga.lv. 

ANTRA GRĪNBERGA, 
kultūras darba speciāliste 



2024. gada 10. janvāris Novada VēstisPAZIŅOJUMI UN IZSOLES

12

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Objekts Platība, m2 Kadastra Nr. Sākumcena, 
EUR

Nodrošinā-
jums, EUR

Solis, 
EUR Piezīmes

“Pūlmaņu karjera”, Ēdoles pagasts, 
Kuldīgas novads

Zeme – 14900 m2
62460080038 1600 160 100 1. izsole, iespēja-

ma nomaksa
“Grantsbedres”, Kabiles pagasts, 
Kuldīgas novads Zeme – 151300 m2 62580060169 16700 1670 100 1.izsole, iespēja-

ma nomaksa

“Internātskola”, Rudbāržu pagasts, 
Kuldīgas novads

Zeme 15100 m2

skola, internāta ēka, 
caurlaides ēka un 
sporta inventāra 
noliktava 

62820120034 64500 6450 100 1. izsole, iespēja-
ma nomaksa

“Klubs”, adrese: Skolas iela 4, Jaun-
muižā, Skrundas pagasts, Kuldīgas 
novads

Zeme 3490 m2

Klubs 62290150208 15300 1530 100 1.izsole, iespēja-
ma nomaksa

Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2024. gada 10. janvārī plkst. 13.00 un noslēdzas 2024. gada 9. februārī plkst. 23.59.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2024. gada 30. janvāra 23.59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas 
novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka Kuldīgas filiāle, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot nekustamā 
īpašuma rekvizītus atbilstoši izsoles noteikumos noteiktajam, nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas un, izmantojot elektronisko 
izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpa-
šumu 2 (divu) nedēļu laikā pēc Izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas vai 2 (divu) nedēļu laikā pēc Izsoles 
organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un 
iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem 
gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto 
maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 
Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv. 

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Objekts Platība, m2 Kadastra Nr. Sākumcena, 
EUR Nodrošinājums, EUR Solis, 

EUR Piezīmes

Cieceres iela 2-1A, Ciecere, Skrundas 
pagasts, Kuldīgas novads 103,2 62299000213 1120 112 50 3. izsole, iespējama 

nomaksa

“Dālderi” – 8, Vilgāle, Kurmāles 
pagasts, Kuldīgas novads 33,0 62609000466 3700 370 50 1.izsole, iespējama 

nomaksa

“Ezerkalni” – 14, Vilgāle, Kurmāles 
pagasts, Kuldīgas novads 34,9 62609000201 3300 330 50 1.izsole, iespējama 

nomaksa

Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2024. gada 10. janvārī  plkst. 13.00 un noslēdzas 2024. gada 9. februārī plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2024. gada 30. janvāra plkst. 23.59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldī-
gas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka Kuldīgas filiāle, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot nekustamā 
īpašuma rekvizītus atbilstoši izsoles noteikumos noteiktajam, nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas un, izmantojot elektronisko 
izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto nekustamo 
īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas vai 2 (divu) nedēļu laikā pēc 
izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās 
cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks 
par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā 
noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 
Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu pārdod 

elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli pašvaldības kustamo mantu – augošu koku cirsmu, kas atrodas nekustamajā īpašumā “Karjers 
Kauši”, Ēdoles pagastā, Kuldīgas novadā, kadastra Nr. 62460060286.
Kopējā izcērtamā platība meža zemē 4,35 ha, 1. kvartāla 1., 3., 5., un 6. nogabals, cirtes veids – kailcirte. 1. kvartāla 7. nogabala cirtes veids – 
kopšanas cirte. Kopējais izcērtamais apjoms 543,87 m3. Papildus novācams apaugums ārpus meža zemes aptuveni 2,5 ha platībā.
Izsole sākas 10.01.2024. plkst. 13.00 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Pieteikšanās izsolei līdz 30.01.2024.
Izsole noslēdzas 09.02.2024. plkst. 13.00.
Izsoles sākumcena – 17000 EUR.
Izsoles solis – 200 EUR.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2024. gada 30. janvāra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās 
cenas 1700 EUR Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, AS “SEB banka”, kods 
UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot: “Karjers Kauši”, Ēdoles pag., izsole”. Papildus jāveic dalības maksas 20 EUR apmaksa 
saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto nekustamo 
īpašumu 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 
Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.
Izsolāmo objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar Kuldīgas novada pašvaldības 
nekustamo īpašumu nodaļas vadītāju Klāvu Svilpi, tālrunis 28684732.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Kaļķu ielā 5-9, Kuldīgā, 
Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62019003411). Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi 
pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 6500 EUR, drošības nauda – 650 EUR, izsoles solis – 100 EUR. 
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2024. gada 10. janvārī 
plkst. 13.00 un noslēdzas 2024. gada 9. februārī plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2024. gada 30. janvārim plkst. 23.59 jāiemaksā 
Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas 
Nr. 90000035590, AS “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, 
norādot: “Kaļķu iela 5-9, izsole” nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas un, 
izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.
Samaksa par pirkumu – pēc izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas dienas par 
pirkuma maksu ieskaitot:  1 (viena) mēneša laikā visu nosolīto cenu.
Paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas 
Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā 
izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, pašvaldības interneta mājaslapā www.kuldigasnovads.
lv, izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada 
pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 
vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA (reģ. nr. 90000035590) 
izsludina konkursu 

uz vakanto administratīvās nodaļas iepirkuma speciālista amatu uz nenoteiktu laiku. 
Prasības:
• Amata pildīšanai nepieciešamā izglītība un zināšanas:
• augstākā juridiskā vai apgūst augstāko juridisko izglītību; 
• vēlama darba pieredze publisko iepirkumu veikšanā; 
• zināt spēkā esošos saistošos ārējos un iekšējos normatīvos aktus;
• labas datorprasmes;
• labas lietvedības prasmes;
• labas sadarbības un komunikācijas prasmes;
• latviešu valodas zināšanas atbilstoši C līmeņa pirmajai pakāpei.
Galvenie darba pienākumi
• Organizēt normatīvajos tiesību aktos noteikto iestādes un tās pakļautībā esošo iestāžu 

publisko iepirkumu procedūru norisi.
• Veikt publisko iepirkumu dokumentācijas tehnisku noformēšanu un nepieciešamības gadīju-

mos – sagatavošanu atbilstoši speciālistu iesniegtajiem tehniskajiem datiem:
• sagatavot publikācijas un publicēt iestādes oficiālajā mājas lapā vai Iepirkumu uzraudzības 

biroja mājas lapā;
• noformēt tehniskās specifikācijas;
• sagatavot iepirkumu piedāvājumu formu un instrukciju.
• Plānot un organizēt publisko iepirkumu komisijas (turpmāk - komisijas) sēžu norisi:
• reģistrēt iesniegtos piedāvājumus;
• izziņot un protokolēt komisijas sēdes;
• savlaicīgi izsūtīt atbildes pretendentiem saskaņā ar komisijas pieņemtajiem lēmumiem;
• savlaicīgi publicēt rezultātu paziņojumus iestādes oficiālajā mājas lapā vai Iepirkumu uzrau-

dzības biroja mājas lapā.
• Nodrošināt līgumu slēgšanas procedūru saskaņā ar komisijas pieņemtajiem lēmumiem, 

sagatavot līgumu projektus.
• Veidot un uzturēt iepirkumu elektronisko datu bāzi.
Darba samaksa: sākot no 1450 EUR mēnesī pirms nodokļu nomaksas.
Konkursa pretendentiem jāiesniedz:
• motivācijas vēstule;
• īss dzīves un darba gaitu apraksts (CV);
• izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas;
• rekomendācijas un ieteikuma vēstules (vēlamas).
Pieteikšanās termiņš: līdz 2024. gada 19. janvāra plkst. 17.00 (ieskaitot).
Dokumentus lūdzam iesniegt Kuldīgas novada pašvaldības apmeklētāju pieņemšanas un 
informēšanas centrā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā) vai elektroniskā veidā parakstītus ar elektro-
nisko parakstu e-pastā vakance@kuldigasnovads.lv līdz 2024. gada 19. janvāra plkst.17.00. 
Informācija pa tālr. 63320216.
Lai iepazītos ar informāciju par personas datu apstrādi Kuldīgas novada pašvaldībā, aicinām 
apmeklēt Kuldīgas novada pašvaldības  tīmekļvietni www.kuldigasnovads.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS (reģ. nr. 90000035590) 
Rudbāržu pagasta pārvalde aicina darbā

 lietvedi (ar kasieres pienākumiem) uz nenoteiktu laiku.  
Prasības pretendentam:
• vidējā vai vidējā speciālā izglītība;
• vēlama amatam atbilstoša darba pieredze valsts vai pašvaldības institūcijā;
• prasme strādāt ar lietvedības programmām un datubāzēm, pieredze darbā ar dokumentu 

vadības sistēmu tiks uzskatīta par priekšrocību;
• zināšanas par dokumentu un arhīva pārvaldības normatīvajiem aktiem;
• zināšanas par dokumentu izstrādi, noformēšanu un uzglabāšanu;
• prasme rīkoties ar informācijas tehnoloģijām, elektroniskajiem saziņas līdzekļiem un biroja 

tehniku;
• veikt kases operācijas un nodrošināt kases operāciju uzskaiti atbilstoši Ministru kabineta 2021. 

gada 14. septembra noteikumiem Nr. 625 “Prasības kases ieņēmumu un kases izdevumu 
attaisnojuma dokumentiem un kases grāmatas kārtošanai”;

• labas saskarsmes spējas, precizitāte un augsta atbildības sajūta.
Mēs piedāvājam:
• atalgojumu 738 EUR mēnesī pirms nodokļu nomaksas (par 1 slodzi) pārbaudes laikā;
• profesionālās kompetences pilnveides iespējas;
• estētisku, sakārtotu un drošu darba vidi;
• interesantu un dinamisku darbu;
• darbu obligātās apmācības grupā;
• veselības apdrošināšanu pēc viena nostrādāta gada.
Pieteikumus iesniegt līdz 2024. gada 15. janvārim.
Profesionālās darbības aprakstu (CV), pieteikuma vēstuli, izglītības dokumentu kopijas  nosūtīt 
e-pastā: ilona.ritina@kuldigasnovads.lv  vai rudbarzi@kuldigasnovads.lv  ar norādi – vakancei.   
Pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šīs atlases 
konkursa norisi. 
Papildus informācija pa tālruni 26665663.

Paziņojums par plānošanas dokumenta “Ziemeļkurzemes reģionālais atkritumu apsaimniekošanas plāns 
2023.-2027. gadam” pieņemšanu

Plānošanas dokumenta nosaukums: “Ziemeļkurzemes reģionālais atkritumu apsaimniekošanas plāns 2023.-2027. gadam” (Plāns).
Plāna izstrādātājs: Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestāde “Ventspils domes administrācija” reģ. Nr. 90000051970, juridiskā adrese: Jūras iela 
36, Ventspils, LV-3601, tālrunis: 63601100, e-pasta adrese: dome@ventspils.lv. 
Plāna izstrādātāja pārstāvis: SIA “Geo Consultants”, reģ. Nr. 40003340949, juridiskā adrese: Olīvu iela 9, Rīga, LV-1004, tālrunis: 67627504, e-pasta 
adrese: gc@geoconsultants.lv.
Informācija par plāna stāšanos spēkā: atbilstoši “Atkritumu apsaimniekošanas likuma” 10. panta (2) daļā noteiktajam, Plāns stājas spēkā pēc tam, 
kad to apstiprinājušas visas atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpstošās pašvaldības. Plānu ir apstiprinājušas Ventspils valstspilsēta, Jūrmalas 
valstspilsēta, Talsu novada, Tukuma novada, Ventspils novada un Kuldīgas novada pašvaldība. Plāns pieņemts 2023. gada 28. decembrī. 
Plāns, tā stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma vides pārskats, Vides pārraudzības valsts biroja 2023. gada 10. novembra atzinums Nr. 4-03/17/2023 
“Par Ziemeļkurzemes reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna 2023. – 2027. gadam Vides pārskatu” apstiprināšanu, informatīvais ziņojums, tai 
sk. informācija par monitoringa ziņojuma termiņiem, no 2024. gada 11. janvāra ir pieejami tīmekļa vietnē www.geoconsultants.lv.



2024. gada 10. janvārisNovada Vēstis PAŠVALDĪBĀ

13

Apstiprina saistošos noteikumus un 
nolikumus

Apstiprināja saistošos noteikumus “Par Kuldīgas 
novada pašvaldības līdzekļu piešķiršanu kultūras 
pieminekļu restaurācijai, atjaunošanai un konservācijai 
Kuldīgas novadā”.

Apstiprināja Kuldīgas novada saistošos noteikumus 
“Kuldīgas novada pašvaldības 2023. gada budžeta 
4. grozījumi”. 

Apstiprināja konkursa “Kuldīgas novada pašvaldības 
līdzekļu piešķiršana kultūras pieminekļu restaurācijai, at-
jaunošanai un konservācijai Kuldīgas novadā” nolikumu 
un vērtēšanas komisiju.

Apstiprināja nolikumu ““Kuldīgas Katrīnas kauss” 
vieglatlētikā 2024”.

Apstiprināja akordeona spēles festivāla un mūzikas 
festivāla “Notici sev” nolikumus un atļāva E. Vīgnera 
Kuldīgas mūzikas skolai noteikt dalības maksu 15 EUR 
katram festivālu dalībniekam, kurš nav E. Vīgnera Kul-
dīgas mūzikas skolas audzēknis.

Veica grozījumus domes komiteju, komisiju un 
padomju nolikumos, izsakot protokolu parakstīšanas 
kārtību jaunā redakcijā.  

Finanšu jautājumi
Apstiprināja sarakstu “Kuldīgas pilsētā un Kuldīgas 

novada pagastos esošas, vidi degradējošas, sagru-
vušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves, kuru 
īpašniekiem piemērojams nekustamā īpašuma nodoklis 
saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 
3. panta pirmās daļas 1.4 punktu”.

Pieņēma ziedojumu 1 207,75 EUR no SIA “Venta 
FM” pārtikas paku nodrošināšanai Alsungas pagasta 
maznodrošinātajiem senioriem un daudzbērnu ģime-
nēm.

Pieņēma no Latviešu valodas aģentūras 2 grīdas 
spēles, 2 galda spēļu komplektus, 8 rokasgrāmatas 
pedagogiem latviešu valodas apguvei pirmsskolā, 30 di-
daktiskos materiālus, 60 latviešu valodas bilžu vārdnīcas 
par kopējo summu 1554,62 EUR.

Pieņēma no Izglītības un zinātnes ministrijas 
215 datorus Asus Chromebook par kopējo vērtību 
91441,65 EUR un 14 HP Chromebook par 5386,92 EUR. 
Nodeva tos pašvaldības izglītības iestādēm.

Pagarināja 2023. gada 1. marta lēmuma “Par 
SIA “Kuldīgas slimnīca” ilgstošās sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas maksas pakalpojumu cenrādi 
un norēķinu kārtību” noteikto termiņu līdz 2024. gada 
29. februārim.

Apstiprināja 2024. gada apkures sezonai siltumener-
ģijas apgādes tarifu Skrundas pilsētā un Rudbāržu 
ciemā 120,50 EUR/MWh (bez PVN). Tarifs stāsies spēkā 
2024. gada 1. februārī. 

Izslēdza pašvaldības grāmatvedības uzskaites 
parādus 2763,09 EUR.

Noslēdza nomaksas pirkuma līguma grozījumus 
par zemes vienības Jaunsaimnieku ielā 27, Kuldīgā, 

pārdošanu par nosacīto cenu.
Slēdza pirkuma līgumus par dzīvokļa īpašuma “Sal-

denieki 6”-13, Vilgālē, Kurmāles pagastā, nekustamā 
īpašuma “Upmaļu-Rožkalnu ferma”, Rudbāržu pagastā, 
un nekustamā īpašuma “Pīļciema mežs”, Turlavas 
pagastā, pārdošanu par nosacītajām cenām.

Izbeidza noslēgto nomaksas pirkuma līgumu par 
nekustamā īpašuma Sakņu ielā 1, Kuldīgā, pirkumu.

Nekustamais īpašums
Deleģēja SIA “Skrundas komunālā saimniecība” 

gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas 
labiekārtošanu un sanitāro tīrību Skrundas pilsētā, 
Skrundas, Nīkrāces, Rudbāržu un Raņķu pagastos, kā 
arī nodeva apsaimniekošanā Skrundas tirgu, Ventas 
ielā 14, Skrundā.

Uzdeva SIA “Skrundas komunālā saimniecība” veikt 
nekustamā īpašuma Liepājas ielā 5, Skrundā, pārval-
dīšanas darbības.

Nodeva īpašumā bez atlīdzības valstij Zemkopības 
ministrijas personā nekustamo īpašumu “Ceļš pie 
Birziņiem”, Rendas pagastā, lai nodrošinātu Meža 
likumā noteikto valsts funkciju īstenošanu – valsts mežu 
apsaimniekošanu un aizsardzību. 

Izslēdza nedzīvojamās telpas Liepājas ielā 14, 
Kuldīgā, no pilnvarojuma līguma, izņemot telpu grupu 
001 un 002. Nodeva tās lietošanā pašvaldības aģentūrai 
“Sociālais dienests”.

Pilnvaroja SIA “Skrundas komunālā saimniecī-
ba” pārvaldīt daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas Avotu 
ielā 16, Avotu ielā 18, Jaunmuižas ielā 10, “Sudrabiņi”, 
Jaunmuižā, Skrundas pagastā, līdz to pārvaldīšanas 
tiesību nodošanai dzīvokļu īpašnieku biedrībām vai ar 
dzīvokļu īpašnieku savstarpējiem līgumiem pilnvarotām 
personām.

Pilnvaroja SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” 
pārvaldīt daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas Krasta ielā 3, 
Krasta ielā 4 un Krasta ielā 7, Alsungas pagastā, līdz 
to pārvaldīšanas tiesību nodošanai dzīvokļu īpašnieku 
biedrībām vai ar dzīvokļu īpašnieku savstarpējiem 
līgumiem pilnvarotām personām.

Nodeva Latvijas Investīciju un attīstības aģentūrai 
Kuldīgas biznesa inkubatora darbības nodrošināšanai 
telpas Kalpaka ielā 4, Kuldīgā.

Slēdza līgumu par ceļa reālservitūta dibināšanu 
83 m garumā un 4,5 m platumā pašvaldībai piederošā 
nekustamā īpašuma “Kraulīši”, Rumbas pagastā, zemes 
vienībā par labu nekustamā īpašuma “Lauri”, Rumbas 
pagastā, zemes vienībai saskaņā ar ceļa servitūta 
novietojuma plānā iezīmēto teritoriju.

Noteica, ka nekustamā īpašuma “Palīgsaimniecī-
bas”, Turlavas pagastā, zemes vienības daļa ir piekritīga 
pašvaldībai.

Pagarināja nedzīvojamo telpu Liepājas ielā 7, 
Skrundā, nomas līgumu termiņu.

Veica grozījumus pilnvarojuma līgumā, izslēdzot no 
saraksta objektus, kuri vairs neatrodas pašvaldības īpa-

šumā, un iekļaujot objektus, kurus pašvaldība ieguvusi 
īpašumā vai kuri iepriekš nav bijuši iekļauti.

Ierosināja nekustamā īpašuma Ziedoņa ielas posms, 
Kuldīgā, atsavināšanu sabiedrības vajadzību un pašval-
dības autonomo funkciju nodrošināšanai.

Izslēdza dzīvojamās mājas Planīcas ielā 6, Kaļķu 
ielā 5, 7 un Rumbas ielā 13, Kuldīgā, “Atvari”, Kurmāles 
pagastā, no pilnvarojuma līgumiem.

Neizmantoja pirmpirkuma tiesības uz dzīvokļu īpašu-
miem “Ceļmalas”-3 un “Sildegas”-4, Rudbāržu pagastā.  

Zemes noma
Iznomāja nekustamā īpašuma “Brīviņi”, Skrundas 

pagastā, zemes vienību būvju īpašuma uzturēšanai. 
Iznomāja zemes vienības nekustamajos īpašumos 

“Nārbuļi”, Turlavas pagastā, un “Jaunozolnieki”, Rendas 
pagastā.  

Pagarināja līgumus par zemes vienību nomu ne-
kustamajos īpašumos: “Palīgsaimniecības”, Alsungas 
pagastā, “Krūmāji 1”, Kabiles pagastā, “Ābelītes”, 
Rendas pagastā, “Nomas”, Rumbas pagastā, “Rasas”, 
Nīkrāces pagastā, “No Pūcēm”, Kurmāles pagastā, 
“Logos”, Skrundas pagastā.

Grozīja noslēgto līgumu par nekustamā īpašuma 
“Laidu palīgsaimniecības”, Laidu pagastā, zemes 
vienības nomu, samazinot nomas platību.

Nepagarināja nekustamā īpašuma “Edgari”, Kur-
māles pagastā, zemes vienības nomas līguma termiņu.

Izbeidza līgumus par zemes vienību nomu nekus-
tamajos īpašumos: “Tīrumi”, Nīkrāces pagastā, “Dikši”, 
Turlavas pagastā, “Saknes 10”, Ēdoles pagastā, “Pils-
kalni”, Rendas pagastā, 

“Irbenieki”, Īvandes pagastā, “Nārbuļi”, Turlavas 
pagastā. 

Gatavos atsavināšanai un atsavinās
Gatavos atsavināšanai nekustamos īpašumus: 

“Pavāres Rožlejas”, Skrundas pagastā, “Palīgsaimnie-
cības”, Turlavas pagastā, “Kraulīši”, Rumbas pagastā, 
“Pilskalni”, Rendas pagastā, “Miezīši”, Īvandes pagastā, 
“Bumbieri 1”, “Bumbieri 2”, “Bumbieri 3”, Ēdoles pagastā. 

Gatavos atsavināšanai dzīvokļa īpašumus: Bērzu 
ielā 1-1, Skrundā, Annas ielā 6-6, Kuldīgā, Gaismas 
ielā 6-12, Kuldīgā.

Nodeva atsavināšanai cirsmu nekustamajā īpašumā 
“Karjers Kauši”, Ēdoles pagastā, pārdodot to izsolē ar 
augšupejošu soli par sākumcenu 17000 EUR.

Atsavinās elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli 
nekustamos īpašumus: “Pūlmaņu karjera”, Ēdoles pa-
gastā, “Grantsbedres”, Kabiles pagastā, “Internātskola”, 
Rudbāržu pagastā, “Klubs”, Skrundas pagastā.

Atsavinās dzīvokļu īpašumu Kaļķu ielā 5-9 un Kalna 
ielā 10-8, Kuldīgā.  

Atsavinās pašvaldības dzīvokļa īpašumus “Upeskal-
ni”-13, Kurmāles pagastā, un “Liepziedi”-16, Vārmes 
pagastā, piedāvājot to pirkt dzīvokļu īrniekiem.

Atsavinās elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli 

dzīvokļa īpašumus “Dālderi”-8 un “Ezerkalni”-14, Kur-
māles pagastā. 

Atsavinās atkārtotā elektroniskā izsolē ar augš-
upejošu soli nekustamo īpašumu Cieceres ielā 2-1A, 
Skrundas pagastā. 

Apstiprina izsoļu rezultātus
Apstiprināja izsolāmo objektu Vakara ielā 5, Kuldīgā, 

“Ādģeri”, Laidu pagastā, “Baltiņi”, Rendas pagastā, iz-
soļu rezultātus un pārdeva tos izsoļu uzvarētājiem par 
nosolītajām cenām.

Dažādi
Saglabāja pašvaldības tiešo līdzdalību sabiedrībā ar 

ierobežotu atbildību “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” 
un turpināja šīs kapitālsabiedrības darbību esošajā 
statusā.

Noteica, ka uz laiku 2024. gada vasarā tiks slēgtas 
šādas pirmsskolas izglītības iestādes: “Ābelīte” no 3. 
līdz 30. jūnijam, t.sk. programmas realizēšanas vietā 
Pelčos; “Bitīte” no 1. līdz 31. jūlijam; “Cīrulītis” no 1. līdz 
31. augustam, t.sk. programmas realizēšanas vietā 
Deksnē; “Liepziediņš” no 1. līdz 31. jūlijam.

Slēdza sadarbības līgumu ar Ventspils valstspilsētas 
pašvaldību, Ventspils novada pašvaldību un biedrību 
“Latvijas Samariešu apvienība” un deleģēja “Latvijas 
Samariešu apvienībai” atskurbināšanas pakalpojuma 
sniegšanu līdz 2028. gada 24. martam.

Nolēma, izstrādājot saistošos noteikumus par nekus-
tamā īpašuma nodokli, paredzēt nodokļa atvieglojumus 
saimnieciskās darbības veicējiem, kuru saimnieciskā 
darbība tiek negatīvi ietekmēta pašvaldības veikto 
būvdarbu ieilgšanas gadījumos.

Izbeidza darba tiesiskās attiecības ar Skrundas 
pilsētas un pagasta pārvaldes vadītāju Gunu Skrebeli. 

Apstiprināja rīkojumu par darba tiesisko attiecību iz-
beigšanu ar Dzimtsarakstu nodaļas vadītāju Ilonu Ķesteri.

Atbrīvoja Antru Laumani no domes iepirkumu komi-
sijas locekles amata pienākumu pildīšanas.

Domes 2023. gada 21. decembra sēde
INFORMĀCIJA PAR SĒDĒM JANVĀRĪ:
 Attīstībaskomitejas sēde notiks 
   11. janvārī plkst. 14.00 
   klātienē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.
 Sociālo, izglītības un kultūras lietu   
   komitejas sēde notiks 11. janvārī   
   plkst. 15.00 klātienē, Baznīcas ielā 1,    
   Kuldīgā.
 Finanšu komitejas sēde notiks 
   18. janvārī plkst. 14.00 klātienē, 
   Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.
 Domes sēde notiks 25. janvārī 
   plkst. 14.00 klātienē, Baznīcas ielā 1,   
   Kuldīgā.

2024. gada janvārī atsākas Kuldīgas novada teritorijas plānojuma un divu tema-
tisko – Ainavu un kultūrvēsturiskā mantojuma aizsardzības, kā arī Transporta un 
mobilitātes infrastruktūras – plānojumu izstrādes darba grupu sanāksmes pagas-
tos, kurās piedalīties tiek aicināts ikviens novada iedzīvotājs.

 Tuvākās darba grupu sanāksmes tiek plānotas:
 17. janvārī plkst. 15.00 – Snēpeles pagasta pārvaldē.
 24. janvārī plkst. 15.00 – Rudbāržu pagasta pārvaldē.
 31. janvārī plkst. 15.00 – Gudenieku pagasta pārvaldē.
 7. februārī plkst. 15.00 – Ēdoles pagasta pārvaldē. 
 14. februārī plkst. 15.00 – Turlavas pagasta pārvaldē. 

Jau notikušajās sanāksmēs Alsungā, Skrundā, Kabilē, Rendā, Īvandē, Padurē, Vārmē un 
Mežvaldē tika diskutēts par spēkā esošajos plānošanas dokumentos noteiktajiem teritorijas 
izmantošanas nosacījumiem un ierobežojumiem, kā arī turpmāko teritorijas attīstību, tai 
skaitā funkcionālo zonējumu un ciemu robežām.

Atgādinām, ka joprojām ir iespējams iesniegt ierosinājumus, aizpildot anketu elektroniski 
https://ej.uz/o1hj vai drukātā formātā sava pagasta pārvaldē, bibliotēkā, Kuldīgas novada 
domē vai Kuldīgas attīstības aģentūrā. 

Ar informāciju par plānošanas dokumentu izstrādes procesu un iesniegtajiem iero-
sinājumiem var iepazīties https://ej.uz/grq4. Papildus informācijai lūgums sazināties ar 
teritorijas plānotāju Kristīni Apini pa tālruni 28013159 vai rakstot e-pastā: kristine.apine@
kuldigasnovads.lv.

KASPARS RASA, 
Kuldīgas attīstības aģentūras vadītājas vietnieks

Informējam, ka ir uzsākta plānošanas dokumenta “Lokālplānojums Lauku ielai 38 un 40, 
Kuldīgā, kas groza Kuldīgas novada teritorijas plānojumu 2013.-2025. gadam” publiskā 
apspriešana, kas ilgs līdz 2024. gada 22. janvārim.

Sabiedriskās apspriešanas sanāksme paredzēta 2024. gada 15. janvārī pulksten 17.00 
Kuldīgas novada pašvaldības iestādes “Kuldīgas attīstības aģentūra” telpās.
Ar materiāliem iespējams iepazīties: 
 Kuldīgas novada pašvaldības iestādē “Kuldīgas attīstības aģentūra”, Pilsētas laukumā 3, Kuldīgā;
 valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā: https://geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_27788.
Rakstiskus priekšlikumus un atsauksmes par lokālplānojuma pirmo redakciju ir iespējams 
iesniegt līdz 2024. gada 22. janvārim:
 pa pastu vai klātienē Kuldīgas attīstības aģentūrā, Pilsētas laukumā 3, Kuldīgā;
 e-pastā kaa@kuldigasnovads.lv;
 teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā https://geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_27788. 

Saņemt konsultācijas par sagatavotajiem plānošanas dokumentiem var gan klātienē, gan 
attālināti, iepriekš saskaņojot tikšanās laiku un formātu, rakstot e-pastā kaspars.rasa@kuldi-
gasnovads.lv vai zvanot pa tālr. 27840580, 63322234.

KRISTĪNE APINE, 
Kuldīgas attīstības aģentūras teritorijas plānotāja

Aicinām piedalīties plānošanas 
dokumentu izstrādes darba 

grupās

Uzsākta plānošanas dokumenta 
“Lokālplānojums Lauku ielai 38 un 40, 

Kuldīgā, kas groza Kuldīgas novada 
teritorijas plānojumu 2013.-2025. gadam” 

publiskā apspriešana



“Futbola laukuma 
inventāra noliktavas celiņa 
izbūve”
Biedrība “Kuldī-
gas futbola sko-
la” savā projektā 
bija paredzējuši 
savienot inven-
tāra noliktavu ar 
futbola laukumu, 
nobruģējot taciņu, 
kā arī nobruģēt 
l aukumiņu  p ie 
ieejas inventāra 
noliktavā. Lauku-
mu savā treniņu 
procesā izmanto 
vairāk nekā 150 
jaunie Kuldīgas futbolisti, taču gada lietainajos mēnešos 
pārvietošanās no inventāra noliktavas uz laukumu notiek pa 
dubļiem. Pēc projekta īstenošanas futbola skolas audzēkņi 
un vecāki jaunizveidoto bruģēto celiņu izmanto kā vienīgo 
piekļūšanas ceļu futbola laukumam. Paši projekta īstenotāji 
atzīst, ka projekts ir būtiski uzlabojis vietas estētisko izskatu 
un atvieglojis piekļūšanu laukumam.

“Ventmalas trepes”
Aktīvo Kuldīgas 
iedzīvotāju grupai 
izdevās realizēt 
projektu “Ventma-
las trepes” pēc 
sākotnējā plāna. 
Kopā ar kaimiņiem 
tika veikta veco 
trepju noņemšana. 
Tika sagādāti kok-
materiāli, izveido-
tas un uzstādītas 
trepes, kas ļauj 
noiet līdz Vent-
malai visiem, kuri 
vēlas, lai peldētos, makšķerētu vai pastaigātos gar Ventu.
 

“Kopā mēs varam”
“Jā, esam priecī-
gi par paveikto. 
Paldies par šo ie-
spēju! Realizējot 
projektu, dzimst 
idejas nākoša -
jiem,” tā par pro-
jektu saka Laidu 
iedzīvotāju grupa 
“MĒS – vienmēr 
g a t a v i  D A R Ī T 
PAŠI”, kuru mēr-
ķis projektā bija 
veikt kosmētisko 
remontu abās mā-
jas kāpņu telpās. 
Projektā sākotnēji 
tika apspriesta darbu secība un materiālu iegāde. Katram 
dalībniekam, atbilstoši spējām un varēšanai, tika piemeklēti 
veicamie darbi. Plānot, protams, ir vienkāršāk, nekā reāli 
darboties. Bet visi uzdevumi tika paveikti.

“Mēs Rudbāržos” 
Biedrības “Ventas 
krasti” projekta 
mērķis b i ja iz -
remontēt kāpņu 
telpas Jubilejas 
ielā 3 un uzstādīt 
jaunas pastkas-
t ī tes. Veicamie 
uzdevumi – at-
jaunot krāsojumu 
sienām, uzstādīt 
jaunas pastkastī-
tes un kāpņu mar-
gām uzlikt jaunas 
uz l i kas .  Da rb i 
ritēja darbdienu vakaros, brīvdienās un citos brīvos brīžos. 
Darbus darot, kaimiņi vēl vairāk sadraudzējās un kooperējās. 
Projektam noslēdzoties, grupai ir padarīta darba sajūta. Gala 
rezultāts pašiem īrniekiem ir patīkams.

2024. gada 10. janvāris Novada VēstisPROJEKTI

14

“Ziedošās kastes”

Projekta mērķis bija labiekārtot un norobežot sētas teritoriju 
Kuldīgā, Jelgavas ielā 3. Galvenie veicamie uzdevumi bija 
izgatavot jaunu puķu kasti, kopīgiem spēkiem atjaunot, 
nokrāsot un salabot esošās puķu kastes, kā arī iegādāties 
augsni puķu stādīšanai. Augus grupas dalībnieki iegādājās 
par saviem līdzekļiem. Pati grupa uzskata, ka ziedošās puķu 
kastes priecēs gan novada iedzīvotājus, gan pilsētas viesus, 
kuri pastaigājas pa tiltiņu un vecpilsētu.

“Pagalma labiekārtojums”

Grupa “Baznīcas ielas 27 republika” projektā bija paredzējusi 
labiekārtot iebrauktuves daļu, radot vienotu un sakoptu vec-
pilsētas arhitektonisko vidi ar blakus esošo dzīvojamo māju 
īpašniekiem, viesiem un tūristiem. Projektu, atbilstoši pie-
šķirtajam finansējumam, īstenoja aktīvākie mājas iedzīvotāji. 

“Skats rītdienā”

Kuldīgas pilsētas iedzīvotāju grupa “Virka 31” bija paredzējuši 
sekmēt daudzdzīvokļu ēkas iedzīvotāju dzīves kvalitātes 
uzlabošanu, atjaunojot un nokrāsojot mājas lodžijas un 
soliņus pie mājas. Plānotais rezultāts sasniegts par 100%. 
Grupai izdevies salabot un nokrāsot lodžijas un soliņus, 
atjaunoti bojātie, trūkstošie elementi, pielietoti materiāli 
analogi esošajiem. Kā saka grupas dalībnieki: “Priecājamies 
paši, kaimiņu mājas iedzīvotāji un garāmgājēji. Ar savu 
piemēru esam iedvesmojuši kaimiņu mājas iedzīvotājus 
līdzīgām aktivitātēm.”

“Raiņa ielas 8. nama 
pagalma vides un drošības 
uzlabošana”

Darba grupa “Mēs – Raiņa ielas namam 8, Goldingenā” par 
savu projekta mērķi bija izvēlējusies uzlabot nama drošību un 
esošā malkas šķūņa ilgtspējību un estētiskumu. Par piešķirto 
finansējumu grupai izdevās nogruntēt un nokrāsot šķūni, 
izveidot apžogu un nostiprināt atkrituma konteinera pamatni, 
no dēļiem izgatavot un uzstādīt 2 puķu kastes. Aktīvie mājas 
iedzīvotāji atzīmē, ka, neskatoties uz to, ka ne visu grupas 
dalībnieku ikdienas darbs un dzīve rit Kuldīgā, vienmēr tika 
atrasts laiks un iespēja ieplānoto realizēt.

Īstenoti daudzveidīgi projekti
Turpinām apskatīt Kuldīgas novada pašvaldības rīkotā iedzīvotāju iniciatīvu konkursa “Darīsim paši” 2023. gadā īstenotos projektus.
Kopumā konkursā “Darīsim paši” tika iesniegts rekordliels projektu skaits – 104 dažādas ieceres, kā uzlabot publisko vidi un sakārtot koplietošanas telpas. 
Komisija apstiprināja 51 projektu, no kuriem 47 tika realizēti. Maksimālais finansējums, ko varēja saņemt vienai projekta idejai, bija 800 EUR. Konkursa 
“Darīsim paši” komisija devās pie aktīvajiem konkursa dalībniekiem, lai iepazītos ar veiktajiem darbiem.

“Paslēpties no lietus” 
Grupai “Žāvētāji” no 
Skrundas projekta 
ideja radās, jo mā-
jas iedzīvotāji vairs 
neizmantoja cauru-
moto un veco veļas 
žāvētavu, bet veļu 
žāva uz striķiem, kas 
novilkti pa pagalma 
teritoriju. Mērķis – 
jauna veļas žāvēta-
va, kurā ir pietiekami 
daudz vietas un kura 
labi iekļaujas mājas teritorijā. Tika iegādāti materiāli, nojaukta 
vecā un koordinētā darbībā uzbūvēta jaunā veļas žāvētava. 
Darba procesā interesi izrādīja daudzi garāmgājēji. Grupa saka 
lielu paldies par iespēju pieteikt un īstenot iedzīvotāju ieceres.

“Ciecere 9 mājas ieejas 
durvju un durvju starptelpas 
uzlabošanas darbi” 
Skrundas pagasta 
dzīvokļu īpašnieku 
biedrība “Ciecere 9” 
kā galvenos projekta 
uzdevumus izvirzī-
ja renovēt mājas 
ieejas durvis, veikt 
telpu kosmētisko 
remontu un atjaunot 
bojātās koka detaļas 
soliņiem pie mājas. 
Projektu biedrība 
īstenoja pilnībā, 
taču lielākais prieks 
pašiem ir par to, ka piemēram sekojuši kaimiņi no blakus mājas 
un, piedaloties projektu konkursā, uzlabotas mājas kāpņu tel-
pas. Vislielākais sasniegums, ka ar savu entuziasmu un darbu 
iedvesmojuši arī cilvēkus sev apkārt sakopt apkārtni. Kopīgiem 
spēkiem ciems lēni, bet stabili kļūst arvien pievilcīgāks.

“Cieceres ielas 11. mājas 
kāpņu telpas remonts”
Skrundas pagas-
ta Cieceres darba 
grupas “11. nama 
optimisti” projekta 
mērķis bija uzla-
bot ēkas kopējo 
infrastruktūru, kā 
arī radīt mājīgu un 
drošu vidi. Rezul-
tāts ir labāks nekā 
sākotnēji plānots. 
Kāpņu telpa ir ļoti 
mājīga un droša. 
Un viens no lielāka-
jiem ieguvumiem no projekta – mājas iedzīvotāji ir saliedēti un 
kļuvuši tuvāki. Interese ir milzīga – vasarā kustība bija daudz 
lielāka, jo cilvēki no malas nāca apskatīt gan procesus, gan 
gala rezultātu. Grupas atziņa – priecē tas, ka pateicoties 
šim projektam, ir radušās idejas jau nākamajiem vides 
uzlabošanas darbiem.

“Radi vidi pats!” 

Skrundas pagasta Jaunmuižā labiekārtots volejbola laukums, 
atjaunots basketbola laukums, pilnveidots futbola laukums, 
radīta atpūtas/ugunskura vieta, atjaunoti/izgatavoti un uzstā-
dīti soliņi. Grupas “Jaunmuižas darošais kvartāls” projektā 
aktīvi iesaistījās jaunā paaudze, jo redzēja tūlītēju rezultātu 
teritorijā, kuru paši izmanto ikdienā. Grupai prieks, ka šovasar 
projekta rezultātus jau baudīja bijušie un esošie Jaunmuižas 
iedzīvotāji salidojumā, kurā deju placis bija iekoptais basket-
bola laukums, neformālās sarunas notika pie jaunizveidotā 
ugunskura un pasākuma laikā tika izmantoti arī jaunie soliņi. 

 

“Daudzdzīvokļa mājas 
1. korpusa Jaunmuižas 
ielā 10, Skrundas pagastā, 
ārdurvju nomaiņa ener-
goefektivitātes uzlabošanai”
“Jā, ar nelielām iz-
maiņām, bet projek-
tu izdevās īstenot 
tā, kā bija ieplānots,” 
par projekta īsteno-
šanu saka grupa 
“Jaunmuižas 10 - 1. 
korpusa daudzdzī-
vokļa mājas iedzī-
votāji” no Skrundas 
pagasta Jaunmui-
žas. Projektā tika 
demontētas vecās 
ārdurvis kāpņu telpai 
un pagrabtelpai un 
uzstādītas jaunas durvis. Sākotnēji bija paredzēts iegādāties 
tumšas krāsas durvis, taču cenu sadārdzinājuma dēl tika iegādā-
tas baltas. Kopumā sasniegtais rezultāts atbilst iecerētajam un 
ir pat labāks. Grupas dalībnieki ir priecīgi un lepni par padarīto.

“Siltākai rītdienai” 
Padures pagasta 
darba grupa “Ķi-
males entuziasti” 
projektā paredzēja 
nomainīt kāpņu tel-
pas ārdurvis. Rezul-
tāts sasniegts. Tika 
nomainītas kāpņu 
telpas vecās metā-
la durvis un ieliktas 
jaunas PVC ārdur-
vis ar stikla pildiņu, 
lai radītu gaišāku 
priekštelpu. Papildus 
vēl projektā tika no-
krāsotas kāpņu telpas sienas, kā arī uzstādīts āra apgaismojums 
ar sensoru. Pie durvīm sastādītas puķes. Grupas dalībnieki ir 
priecīgi un apmierināti ar paveikto, jo tagad ir vizuāli pievilcīgāks 
skats un siltāka kāpņu telpa. 

“Daudzdzīvokļu mājas 
“Skalbes” gaiteņu grīdas 
seguma atjaunošana un 
uzlabošana” 
Kurmāles pagasta 
darba grupas “Dro-
šais solis” projekta 
mērķis bija uzlabot 
mājas iedzīvotāju 
iekšējo telpu un pār-
vietošanās drošību 
gaiteņos, ieklājot 
jaunu grīdas segu-
mu. Dalībnieki atzīst, 
ka kopumā darbus 
izdevās paveikt labi 
un mērķis ir sa-
sniegts. Cenas gan 
daudzām preču pozīcijām bija dārgākas kā sākotnēji plānots. 
Kopumā projektā tika ieguldīta lielāka finanšu daļa, taču prieks, 
ka mājas uzkrātā nauda tika tērēta labam mērķim – kopīpašuma 
labiekārtošanai. 

“Kuršu ķoniņu kultūrtelpas 
remonts” 
Par projekta īsteno-
šanu Turlavas pagas-
ta biedrības “Kuršu 
brīvciemi” biedri saka: 
“Var secināt, ka ne-
liels stimuls projekta 
finansēšanā veicināja 
biedrības dalībniekus un atbalstītājus palīdzēt kā praktiski, tā 
arī finansiāli pabeigt ķoniņu telpas izveidi. Projekta rezultāts 
pilnībā atbilst iecerēm.” 

Ievas Birbeles, 
konkursa koordinatores, teksts un foto



2024. gada 10. janvārisNovada Vēstis SPORTS / PAŠVALDĪBĀ

15

PAZIŅOJUMS 
par K2 Ventum vēja elektrostaciju parka būvniecības un 330/110kV elektropārvades 

pieslēguma izveides IVN ziņojuma sabiedrisko apspriešanu

Paredzētajai darbībai ir piemērota IVN procedūra ar Vides pārraudzības valsts biroja (VPVB) lēmumu Nr.5-02/34.  
Paredzētās darbības ierosinātāja ir sabiedrība ar ierobežotu atbildību “K2 Ventum”, reģistrācijas numurs  40203344430, juridiskā adrese: 
Brīvības gatve 310 - 80, Rīga, LV-1006, elektroniskā adrese: info@k2ventum.lv. 
Paredzētā darbība ietver “K2 Ventum” vēja elektrostaciju parka būvniecību   Dienvidkurzemes novada Sakas pagastā. Tai skaitā arī iekšējo 
piebraucamo ceļu, 33kV kabeļu un vēja parka 330/110kV apakšstacijas pieslēguma pie AS “Augstsprieguma tīkls” esošās 330/110kV gaisvadu 
elektropārvades līnijas LNr. 425 “Grobiņa-Ventspils” būvniecību.
Paredzētās darbības vieta: VES parka būvniecība Dienvidkurzemes novada Sakas pagastā, mežu teritorijā; elektropārvades pieslēguma izveide 
Dienvidkurzemes novada Sakas pagastā un Kuldīgas novada Alsungas pagastā. Kabeļlīniju savienojumam ar Latvijas energoapgādes sistēmu 
27 km garumā plānots izbūvēt esošās transporta infrastruktūras teritorijā – bijušā šaursliežu dzelzceļa trasē, kas šobrīd ir koplietošanas autoceļš.
VES parkā plānots uzstādīt vēja elektrostacijas, kur katras stacijas nominālā jauda varētu sasniegt 7,5 MW. Vēja parkā plānots uzbūvēt 61 VES 
A alternatīvajā variantā un 55 VES B alternatīvajā variantā.
Ar informāciju par paredzēto darbību var iepazīties:
• Kuldīgas novada interneta mājaslapā https://kuldigasnovads.lv/; 
• SIA “K2 Ventum” interneta mājaslapā www.k2ventum.lv;
• drukātā veidā Alsungas pagasta pārvaldē, Pils iela 1, Alsunga, Kuldīgas novads, darba dienās, darba laikā.
Sabiedriskā apspriešana notiek laika posmā no 2024. gada 10. janvāra līdz 2024. gada 10. februārim. Šajā laikā var sūtīt rakstiskus viedokļus 
par paredzētās darbības ietekmi uz vidi: 
SIA “K2 Ventum”, Brīvības gatve 310 - 80, Rīga, LV-1006, elektroniskā adrese: info@k2ventum.lv;
Vides pārraudzības valsts birojam, Rūpniecības iela 23, LV-1045, Rīga, tālr. 67321173,   www.vpvb.gov.lv, e-pasts: vpvb@vpvb.gov.lv.
Sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks 2024. gada 24. janvārī plkst. 16.00  Alsungas kultūras namā,  Ziedulejas ielā 1, Alsungā, Kuldīgas novadā.
Kontakttālrunis: 29545377

Otrajos Ziemassvētkos 
Kuldīgas vieglatlētikas manēžā 
norisinājās volejbola turnīrs 
ģimenēm. Šis pasākums, kurā 
piedalās ģimenes – mammas 
un tēti, māsas un brāļi, māsīcas 
un brālēni, nu jau kļuvis par 
tradīciju. Galvenais noteikums, 
lai komandas dalībnieki būtu 
radinieki.

Turnīrā piedalījās rekordliels 
ģimeņu skaits – 50 komandas. Katrā 
grupā tika apbalvoti pirmo trīs vietu 
ieguvēji, taču galvenais te ir kopā 
būšanas prieks un pavadītais laiks. 
Katra komanda saņēma arī salduma 
balvu.

Paldies visām ģimenēm par pie-
dalīšanos un kopā pavadīto dienu!

JUSTĪNES DUBURES
 teksts un foto

Arī šogad Kuldīgas 
vieglatlētikas manēžā 
norisināsies starptautiskās 
sacensības “Kuldīgas Katrīnas 
kauss”. 20. janvārī startēs 
augsta līmeņa pašmāju un 
ārzemju sportisti. Sacensības 
klātienē bez maksas varēs vērot 
ikviens interesents.

Sportisti sacentīsies 60 metru 
sprintā, 60 metru barjerskrējienā, 
400 metru skrējienā, tāllēkšanā, 
800 metru skrējienā sievietēm, 
1500 metru skrējienā vīriešiem un 
kārtslēkšanā. 

Šogad no ārvalstīm gaidāmi 
vairāki Eiropas junioru grupas 
medaļnieki, piemēram, Džerods 
Bija (Jarod Biya), kurš ir Eiropas 
U20 sudraba medaļas ieguvējs, 
kā arī pagājušā gada Katrīnas 

kausa ieguvējs 60 m sprintā Džor-
dans Vatsons-Brauns (Jordan Wat-
son-Brown). 

Uz starta līnijas 800 metros 
stāsies arī Eiropas U20 čempione 
1500 m skrējienā Dilek Koçak no 
Turcijas. Gaidāms, ka sportiste 
labos gan Katrīnas kausa, gan ma-
nēžas rekordu. 1500 m skrējienā 
vīriešiem startēs austrālietis Sems 
Bleiks (Sam Blake) ar iespaidīgu 
personisko rekordu – 3:38.43. Tāl-
lēkšanas disciplīnā sievietēm startēs 
ukraiņu pārstāve Irina Nerubaļčuka 
(Irina Nerubalshchuk) ar personis-
ko rekordu 6.57 m.

Gūt pieredzi starptautiska līme-
ņa sacensībās varēs arī Kuldīgas 
novada vieglatlēti. Pagājušā gada 
uzvarētājs 60 m barjerskrējienā 
Ralfs Zazerskis startēs arī šogad. 
60 m sprintā savu meistarību pie-

rādīs četri sportisti – Beāte Buka, 
Nikola Demčenko, Kristīne Dubure 
un Jānis Rūķis. Tāllēkšanā startēs 
Aleksis Gailītis, Janita Antipina un 
Keita Jēkabsone.

Pirmo reizi Latvijā notiek World 
Indoor tour (Challenger) – pasaules 
tūre divus līmeņus augstākā sacen-
sību kategorijā nekā iepriekšējos 
gados. Tas dos sportistiem iespēju 
cīnīties par vērtīgiem World Athle-
tics ranga punktiem, kvalificējoties 
Olimpiskajām spēlēm.

Sacensības plkst. 17:00 iesāks 
sieviešu kārtslēcējas. Savukārt 
“Kuldīgas Katrīnas kausa” atklāša-
na un bērnu skrējiens plkst. 18.00. 

Pieteikšanās noslēgsies 10. jan-
vārī, un sagaidāms, ka dalībnieku 
vidū būs labākie Latvijas vieglatlēti 
un Eiropas sportisti.

JUSTĪNE DUBURE

Jau 12. reizi notiks 
“Kuldīgas Katrīnas kauss”

Lai veicinātu veselīgu un dabai 
draudzīgu dzīvesveidu un 
noskaidrotu, kuri ir labākie 
Latvijas skrējēji ziemas apstākļos 
dažādās vecuma grupās un 
distancēs, sestdien, 13. janvārī, 
plkst. 17:30 pie Kuldīgas 
vieglatlētikas manēžas notiks 
pasākums “Noskrien ziemu!” 
To jau kopš 2016. gada organizē 
biedrība “Pieliec soli” sadarbībā 
ar Latvijas pašvaldībām.

Pasākumā spēkus varēs pārbau-
dīt skrējēji, veicot 9,7 kilometru 
distanci Suunto tautas skrējienā vai 
19,40 kilometrus Therabody sporta 
distancē. Pārgājiena/nūjošanas 
distancē “Ceļotājs” dalībniekiem 
kontrollaikā 3 stundās un 30 minū-
tēs jāveic sev vēlamais distances 
garums – 9,7 vai 19,40 km. 

Skrējiena dalības maksa katrā 
distancē ir 25 EUR, bet Kuldī-
gas novada iedzīvotājiem, reģis-
trējoties skrējienam mājaslapā 
www.registrejies.eu un ievadot 
kodu 23KULDIGA, tiks piemērota 
20% atlaide. 

Dalībnieku vecums nav iero-
bežots, bet ja piedalās bērni, kas 
jaunāki par 18 gadiem, līdzi jābūt 
kādam no vecākiem. Pasākums no-
tiek neatkarīgi no laika apstākļiem. 

Noskrienot ziemu, sportisti un 

sporta entuziasti piedalās arī atbal-
sta akcijā, jo vienu eiro par katru 
startējošo dalībnieku gan skrējiena 
organizatori, gan pasākuma partne-
ris, farmaceitisko produktu ražoša-

nas uzņēmums SIA “LMP”, ziedos 
Latvijas Taku skriešanas izlasei.

“Ledus vai sniegs, noskriet zie-
mu Kuldīgā ir prieks!” 

“Noskrien ziemu!” organizatori

Noskrien ziemu tumsā – Kuldīgā!

“NOSKRIEN ZIEMU” PROGRAMMA KULDĪGĀ:
 15:30-17:20 pēdējā brīža reģistrācija (jauniem dalībniekiem)
 15:30-17:20 reģistrēto dalībnieku numuru izņemšana
 17:30 starts tautas un sporta distancei
 17:33 starts pārgājiena/nūjošanas distancei “Es nūjoju & eju, es neskrienu”
 19:30 apbalvošana un izloze tautas distances dalībniekiem
 20:30 apbalvošana un izloze sporta distances dalībniekiem
 21:15 izloze pārgājiena distances dalībniekiem
 21:00 trases slēgšana
Info, nolikums un aktualitātes https://www.noskrienziemu.lv/nolikums/3-posms/.

Aizvadīts volejbola 
turnīrs ģimenēm

Uz goda pjedestāla 1. vietas ieguvēji Kristians Fokerots ar ģimeni, 2. vietā Miks un 
Edgars Tiļļas, 3. vietā Toms un Rūdis Kadakovski.

UZVARAS LAURUS TURNĪRĀ PLŪCA:
• Rēzija un Viesturs Bikavi
• Roberts Naumanis un                             

Nauris Lauris
• Kristians Fokerots ar ģimeni
• Anete un Diāna Sedliņas
• Sudraba medaļas izcīnīja:
• Daniela un Deivids Agriņi
• Līva un Ralfs Kudrovski
• Miks un Edgars Tiļļas

• Žanis Jēkabsons un                                 
Laura Treigūte

• Bronzas medaļas ieguva:
• Rūta un Jānis Andersoni
• Toms un Rūdis Kadakovski
• Stefānija Kudrovska un             

Oskars Traščenko
• Kristiāna un Jānis Muižarāji



Kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301.
Atbildīgā par izdevumu – sabiedrisko attiecību speciāliste Lauma Migoviča, tālr. 63321900. Iespiests SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Tirāža – 14 400. C M Y K

 SPORTA PASĀKUMI JANVĀRĪ

 KINO AFIŠA

 KULTŪRAS PASĀKUMI KULDĪGĀ UN SKRUNDĀ

Biļešu cenas uz kino seansiem: darba dienās – 3,50 EUR; brīvdienās un svētku dienās – 4,20 EUR. Biļešu iepriekšpārdošana KKC 
kasē darba dienās no 9.00 līdz 18.00, brīvdienās – 1 stundu pirms pirmā kino seansa. Vietas kino seansiem netiek rezervētas. 
Biļešu iegāde tikai skaidrā naudā. Informācija pa tālruni  29542242. Kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas un dzērienus! Programmā 
ir iespējamas izmaiņas! Sekojiet reklāmai uz afišu stabiem, www.kckuldiga.lv un www.kuldiga.lv.

 KULDĪGAS GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ

2024. gada 10. janvāris Novada VēstisKULTŪRA/ SPORTS

 PLĀNOTĀS NORISES PAGASTOS
UZMANĪBU! Norisēs ir iespējamas izmaiņas. Precīzākai informācijai par norisēm aicinām sekot līdzi pagastu feisbuka kontos vai mājaslapās.

 IZSTĀDES

 11. janvārī 16.00 Mākslas namā – tikšanās ar izdevniecības “Zvaigzne ABC” vadītāju Viju Kilbloku.
 18. janvārī 16.00 bibliotēkā – ceļotmīļu tikšanās ar Ingu Zalgaucku, sarunājoties par Grieķiju. 
 31. janvārī 16.00 bibliotēkā – Lasītāju kluba tikšanās.

  Kuldīgas novada muzejā (Pils ielā 5, 
atvērts otrdienās 12.00-18.00, no trešdienas 
līdz svētdienai 10.00-18.00) līdz 18. februārim 
unikāla izstāde “Galantie silueti” par modes 
tendencēm no 18.gs. vidus attīstītā rokoko stila 
līdz pat 19. gs. 1. cet. ampīra stilam. Izstāde ļauj 
doties valdzinošā ceļojumā laikā un ieskatīties 
nelielā, vēsturiski akurāti atdarinātu tērpu kolek-
cijas fragmentā. Prezentētie tērpi spilgti ilustrē 
modes dinamisko dabu, kas vien pāris dekāžu 
laikā pārveidojas no maksimāli kupla rokoko 
laikmeta silueta līdz absolūti minimālistiskam 
neoklasicismam.
 Kuldīgas novada muzeja krājumā (Dzirnavu 
ielā 5, atvērts no piektdienas līdz svētdienai 10.00-
18.00, no pirmdienas līdz ceturtdienai – slēgts) 
pastāvīgā ekspozīcija ”Ceļojums muzeja krājumā”.
 Mākslas namā (1905. gada ielā 6, atvērts 

no trešdienas līdz ceturtdienai 10.00-16.00, 
piektdien 12.00-18.00, no sestdienas līdz svēt-
dienai 12.00-16.00) ieeja pieaugušajiem 4 EUR, 
skolēniem/studentiem 2 EUR, bērniem līdz 7 
gadiem, novada izglītības iestāžu audzēkņiem, 
pensionāriem, cilvēkiem ar invaliditāti, ģimenēm 
ar Goda ģimenes karti, bāreņiem un represēta-
jām personām netiek piemērota ieejas maksa.
 Adatu fabrikā (Kuldīgā, Kalpaka ielā 4. 
Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 29638612) līdz 
28. janvārim izstāde “Ieskats Zuzānu kolekcijā”. 
Latvijas dāsnākā mākslas un kultūras mecenāta 
Jāņa Zuzāna kolekcijas divdesmit septiņu darbu 
izstāde. Izstādes apmeklētāji redzēs Lidijas 
Auzas, Jāņa Oša, Anitas Arbidānes, Jāņa Avo-
tiņa, Anša Butnora, Mišela Kastaņjē (Michel 
Castaignet), Sigitas Daugules, Birutas Delles, 
Jura Dimitera, Sergeja Djomina, Laimas Eglītes, 

Envijas, Miķeļa Fišera, Mārītes Guščikas, He-
lēnas Heinrihsones, Augusta Kunnapu (August 
Künnapu), Frančeskas Kirkes, Kristapa Zariņa, 
Klāva Lora, Zanes Lūses, Ģirta Muižnieka, Līgas 
Purmales, Maijas Noras Tabakas, Viļņa Vēja un 
Induļa Zariņa darbus. Izstādi iespējams apskatīt, 
iepriekš vienojoties par apmeklējuma laiku.
  Adatu tornī (Kuldīgā, Liepājas ielā 37, 
sestdienā, svētdienā – slēgts. Apmeklējums 
iespējams darba dienās pēc iepriekšēja pie-
raksta grupām no 10 personām zvanot pa 
tālr. 29334403.) adatu ekspozīcija industriālā 
mantojuma tornī.   
 Līvijas Rezevskas izstāžu zālē (Kuldīgā, 
Mucenieku ielā 19, atvērta no trešdienas līdz 
svētdienai 10.00-16.00) tēlnieces, Kuldīgas goda 
pilsones Līvijas Rezevskas darbu pastāvīgā 
ekspozīcija.

KULDĪGĀ                                                 
 13. janvārī 18.00 kultūras centrā – tau-
tisko deju koncerts “Jaungada kokteilis”. 
Ieeja 5 EUR. Iepriekšpārdošana KKC kasē. 
Biļetes nopērkamas tikai skaidrā naudā. 
 25. janvārī 19.00 kultūras centrā – Ri-
harda Čerkovska stāvizrāde “Patiesība 
par bērnu audzināšanu”. Rakstnieks un 
komiķis Rihards Čerkovskis nāk klajā ar 
savu 5. stāvizrādi. Šoreiz tā būs par bērnu 
audzināšanu, bērnības traumām, dzīvi lau-
kos, par iluzoru laimes sajūtu, ko internetā 
bieži rada jaunās māmiņas, par izglītības 
sistēmu un visu, kas saistīts par un ap bērnu 
audzināšanu. Ieeja pasākumā no 18 gadu 
vecuma.  Biļetes: www.bezrindas.lv.

 27. janvārī no 12.00 līdz 14.00 pie kultū-
ras centra – “Ziemas pikniks” visai ģimenei.
18. februārī 15.00 kultūras centrā – Liepā-
jas teātra viesizrāde “100 000 labu lietu”. 
Stāsts par prieka meklējumiem. Ja Tev 
ir septiņi gadi un tu uzzini, ka mamma ir 
nokļuvusi slimnīcā, ko tu vari darīt? Pro-
tams – uzskaitīt viņai visas tās labas lietas, 
kuru dēļ ir vērts dzīvot. Saldējums, ūdens 
kaujas, palikt ilgāk nomodā un drīkstēt 
skatīties televizoru – ir tikai dažas no tām. 
Un tā nu tu turpini rakstīt arī tad, kad sen 
jau vairs neesi bērns, lai meklētu un atrastu 
apliecinājumu dzīvei, rodot prieku vismazā-
kajās lietās, kas beigās izrādās tik lielas. 
Edgars Ozoliņš un Gatis Maliks aizvedīs 

skatītājus dzīvi apliecinošā piedzīvojumā, 
kur ik lietai izrādīsies vislielākā nozīme. 
Biļetes Kuldīgas kultūtras centra kasē un 
www.bilesuparadize.lv.

SKRUNDĀ                                          
  13. janvārī 18.00 kultūras namā – 
amatiermākslas kolektīvu gada atskaites 
koncerts “S faktors”. 
 29. janvārī – Karoga diena. No 11.00 līdz 
14.00 piedzīvojumu un izaicinājumu spēle 
“Jaunie Skrundas sargi”. 15.00 svinīgais 
piemiņas gājiens no pastaigu takas gala 
līdz O. Kalpaka piemiņas akmenim. Pēc 
gājiena piemiņas brīdis un Jauno Skrundas 
sargu apbalvošana.

 ALSUNGĀ                                        
Bibliotēkā krājuma grāmatu-mākslas albu-
mu tematiskā izstāde “Latvijas grafika. No 
karikatūrām līdz ainavām”.
18. janvārī 13.00 kultūras namā – senioru 
balle. Iepriecinās Andris Skuja. Par deju 
mūziku gādās Artis un Gunita. Alsungas 
pagasta senioriem ieeja bez maksas, 
ciemiņiem – 3 EUR. 
19. janvārī 12.00 pils pagalmā – barikāžu 
atceres pasākums.
20. janvārī 14.00 Amatu mājā – tikšanās ar 
rakstnieci Gunitu Lagzdiņu.
17. februārī 18.00 kultūras namā – Ziemas 
sadancis. Ieeja bez maksas. 22.00 balle ar 
Māri Blāzi. Ieeja 10 EUR.
Suitu tirgus no 11.00 līdz 15.00 pie kultūras 
nama – katru svētdienu.
 ĒDOLĒ                                             
21. janvārī 10.00 kultūras namā – zoles 
turnīrs.
10. februārī 22.00 kultūras namā – atpūtas 
vakars ar grupu “Zelta kniede”. 
 KABILĒ                                           
13. janvārī 18.00 saieta namā “Sencis” – 
Zirņu amatierteātra izrāde “Pūtēja”. Re-
žisore Sarmīte Kaufmane. Ieeja 2 EUR.
No 15. līdz 31. janvārim bibliotēkā – pa-
matskolas 6. klases skolnieces Megijas 
Kuštānes zīmējumu izstāde.
16. janvārī 13.00 Z.A.Meierovica Kabiles 
pamatskolā – tikšanās ar rakstnieci Lauru 
Vinogradovu.
 LAIDOS                                          
19. janvārī 12.00 bibliotēkā – interešu kluba 
“Dzīvot Laidos” tikšanās.
26. janvārī 19.00 Laidu muižas kreisajā 
spārnā – Raņķu amatierteātra izrāde 
“Puķains peldkostīms”. 
16. februārī 20.00 Laidu muižas kreisajā 
spārnā – Stand Up vakars kopā ar Maksimu 
Trivaškeviču.
 NĪKRĀCĒ                                           
Līdz 30. janvārim bibliotēkā – Birutas Lei-

kartes šķiltavu kolekcija.
15. janvārī 12.00 bibliotēkā – Lasītāju 
kluba tikšanās.
No 1. līdz 12. februārim pagasta iedzīvotāji 
aicināti piedalīties tradicionālajā Valentīna 
dienai veltītajā tiešsaistes konkursā “Atpa-
zīsti mazo Amoru”. Anketas būs pieejamas 
bibliotēkā, Dzeldas veikaliņā un pagasta 
pārvaldes ēkā. Aicinām sekot līdzi aktuā-
lajai informācijai Nīkrāces atpūtas centra 
un Nīkrāces pagasta pārvaldes feisbuka 
lapās.
 PADURĒ                                            
26. janvārī 20.00 Deksnes pasākumu 
zālē – POP iela. Pēc pasākuma – disko 
balle. Plašāka informācija par pieteikšanos 
pagasta feisbuka lapā. 
 RENDĀ                                              
Līdz 31. janvārim bibliotēkā – TTMS “Kul-
dīgas palete” gleznu izstāde.
 RUDBĀRŽOS                                      
Līdz 31. janvārim bibliotēkā – Laimas 
Gūtmanes fotoizstādes “Zirgi” un “Ventas 
stāvkrasts pie Kuldīgas”.
20. janvārī 10.00 kultūras namā – indivi-
duālās sacensības zolītē.   Pieteikšanās 
līdz 18. janvārim pa tālr. 26261729 (Inese 
Ozoliņa). 
10. februārī 13.00 kultūras namā – meistar-
klase “Rotas no dabīgās ādas”. 
Pieteikšanās līdz 5. februārim pie I. Ozo-
liņas pa tālr. 26261729. Dalības maksa 
17 EUR. Cenā iekļauti visi materiāli. 
 RUMBAS PAGASTĀ                          
Līdz 12. janvārim pagasta pārvaldē – Lai-
nes Kainaizes un Mairas Veisbārdes gleznu 
izstāde “Ziemas noskaņās”. 
No 19. janvāra līdz 29. februārim pagasta 
pārvaldē – Antras Laizānes 10 gadu jubi-
lejas gleznu personālizstāde. 
23. janvārī 9.30 bibliotēkā – radošā dar-
bnīca. Pieteikšanās līdz 22. janvārim pa 
tālr. 20251385.
23. janvārī 13.00 brīvā laika pavadīšanas 

centrā “Bukaiši” – radošā darbnīca. Pie-
teikšanās līdz 22. janvārim, zvanot pa tālr. 
20251385.
7. februārī 13.15 brīvā laika pavadīšanas 
centrā “Bukaiši” – kulinārijas pasākums 
“Gardēži”. Pieteikšanās līdz 6. februārim 
pa tālr. 20251385.
 SKRUNDAS PAGASTĀ                      
Līdz 31. janvārim Antuļu bibliotēkā – Intas 
Kamparas bruņurupuču figūriņu kolekcijas 
izstāde, izstāde ”Mans vaļasprieks” (Jaun-
muižas iedzīvotāju darbi) un kalendāru 
izstāde.
 SNĒPELĒ                                        
11. janvārī 14.00 bibliotēkā – interešu gru-
pas tikšanās par novadpētniecības tēmu.
19. janvārī 19.00 kultūras namā – Raņķu 
amatierteātra izrāde “Puķains peldkos-
tīms”.
Līdz 31. janvārim bibliotēkā – keramiķes 
Intas Mednieces darbu izstāde.
3. februārī 19.00 kultūras namā – “Snēpe-
les amatierteātrim - 105”. Uz pasākumu 
un balli tiek aicināti visi, kuri šajos gados 
spēlējuši teātri Snēpelē. Lūgums pieteikties 
pa tālr. 27843792.
 TURLAVĀ                                     
27. janvārī 19.00 kultūras namā – koncerts 
“Nāc un dziedi Turlavā”. Ieeja 2 EUR. Ja ir 
vēlme mūziķu pavadībā dziedāt citu prie-
kam, aicinām izvēlētās dziesmas pieteikt 
pa tālr. 26263960. 
Līdz 29. februārim bibliotēkā – Daces 
Nastevičas rokdarbu izstāde un grāmatu 
izstāde “Ziemas sajūtu meklē grāmatā”.
 VĀRMĒ                                             
12. janvārī 14.00 pamatskolā – tikšanās ar 
rakstnieku Viesturu Ķerus.
3. februārī 14.00 pamatskolas zālē – 
Jaunlutriņu amatierteātra izrāde “Kastings 
septiņiem rūķīšiem”. Ieeja 1 EUR.
17. februārī 22.00 sporta hallē – Valentī-
ndienas balle. Galdiņu rezervācija pa tālr. 
29820429. Ieeja 7 EUR.

 11. janvārī 15.00 Latvijas Jaunatnes čempio-
nāts volejbolā U12 grupā meitenēm. KNSS halle, 
Piltenes 25, Kuldīga.
 13. janvārī 17.30 skriešanas seriāls “Noskrien 
ziemu 2024”. Starts/finišs pie KNSS manēžas, 
Dzirnavu 13, Kuldīga. 
 14. janvārī 10.00 Kurzemes jaunatnes sa-
censības futbolā telpās U12 grupā. KNSS halle, 
Piltenes 25, Kuldīga.
 14. janvārī 10.00 Kuldīgas novada atklātais 
čempionāts volejbolā sievietēm. KNSS sporta 
nams, Virkas 13,Kuldīga
 16. janvārī 10.00 skolēnu olimpiāde tautas 
bumbā. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga. 
 16. janvārī 16.30 Kuldīgas novada atklātais 
čempionāts volejbolā sievietēm. KNSS halle, 
Piltenes 25, Kuldīga.
 18. janvārī 15.00 Latvijas Jaunatnes čempio-
nāts volejbolā U13 grupā meitenēm. KNSS halle, 
Piltenes 25, Kuldīga.
 20. janvārī 18.00 “Optibet” telpu futbola virs-
līga: FC Nikers-FK Nīca/OtankiMill. KNSS halle, 
Piltenes 25, Kuldīga.
  20. janvārī 17.00 “Kuldīgas Katrīnas 
kauss 2024” vieglatlētikā. KNSS manēža, Dzir-
navu 13, Kuldīga. 

 21. janvārī 10.00 Kuldīgas novada atklātais 
čempionāts volejbolā vīriešiem. KNSS sporta 
nams, Virkas 13,Kuldīga.
 21. janvārī 17.00 Latvijas 2. līgas čempionāts 
florbolā: FK Vārme-FK Tērvete. KNSS halle, 
Piltenes 25, Kuldīga. 
 24. janvārī 18.30 Latvijas Jaunatnes čempio-
nāts florbolā U15 grupā. KNSS halle, Piltenes 25, 
Kuldīga. 
 25. janvārī 16.00 Latvijas Jaunatnes čempio-
nāts volejbolā U12 grupā meitenēm. Skrundas 
vidusskolas zāle, Liepājas 12, Skrunda. 
 27. janvārī 10.00 Kurzemes jaunatnes sa-
censības futbolā telpās U9 grupā. KNSS halle, 
Piltenes 25, Kuldīga. 
  27. janvārī 15.00 “Optibet” telpu futbola 
virslīga: FC Nikers-Raba/FPA. KNSS halle, 
Piltenes 25, Kuldīga. 
 27. janvārī 20.00 Latvijas 1. līgas čempionāts 
florbolā: FK Kuldīga/KNSS-FK Kurši FSS. KNSS 
halle, Piltenes 25, Kuldīga. 
 28. janvārī 10.00 Kuldīgas novada atklātais 
čempionāts volejbolā vīriešiem. Skrundas vidus-
skolas zāle, Liepājas 12, Skrunda. 
  30. janvārī 10.00 ‘’TOP kauss’’ volejbolā 
1. posms vispārizglītojošām skolām. KNSS halle, 
Piltenes 25, Kuldīga. 

T.
C.

10. I
11.

19.30
17.30

NEŠĶIRAMIE
2023, Animācijas filma, ģimenes 
filma
Ilgums 1’30, U

T.
C.

10.I
11.

17.30
19.30

MĪLU TEVI IENĪST
2023, Romantiska filma, komēdija
Ilgums 1’43, 16+

Pt.
Sv.
O.
C.

12.I
14.
16.
18.

17.30
16.20
19.20
17.30

LĪDZ UZVARAS VĀRTIEM
2023, Komēdija, drāma, 
sporta filma
Ilgums 1’44, 12+

Pt.
Sv.
T.
C.

12.I
14.
17.
18.

19.40
18.20
17.30
19.30

PILS
2023, Komēdija, drāma
Ilgums 1’41, 16+

Sv.
O.
T.
C.

14.I
16.
17.
18.

14.00
17.30  
19.30
15.40

PASTKARTE NO ROMAS
2023, Komēdija, drāma
Ilgums 1’28, 12+

Pt.
Sv.
Sv.
T.

19.I
21.
28.
31.

17.20
15.30
16.20
19.30

BONĀRA KAILĀ MŪZA
2023, Romantiska filma, 
vēsturiska filma, biogrāfija
Ilgums 2’02, 12+

Pt.
Sv.
O.
T.

19.I
21.
23.
24.

19.40
18.00
17.30
19.40

BIŠKOPIS
2024, Trilleris, 
asa sižeta filma
Ilgums 1’45, 16+

O.
T.
Sv.
Sv.
O.
T.
C.

23.I
24.
28.
28.
30.
31.
1.II

19.40
17.30
14.00
18.40
19.50
17.20
17.30

PANSIJA PILĪ
2024, Piedzīvojumu filma, 
komēdija, vēsturiska filma, 
romantiska filma 
Ilgums 1’50
7+ Daudzsēriju filmas
1. un 2.sērija

O.
C.
Pt.
Sv.

30.I
1.II
2.
4.

17.20
19.40
19.30
16.30

FERRARI
2023, Drāma, vēsturiska 
filma, biogrāfija
Ilgums 2’10, 12+

Pt.
S.
Sv.
O.
T.
C.

2.II
3.
4.
6.
7.
8.

17.30
15.00
14.30
18.00
19.30
17.30

DŽUNGĻU PATRUĻA 2
2023, Animācijas 
piedzīvojumu filma, 
ģimenes filma
Ilgums 1’29, U


